
2021
VÝROČNÍ ZPRÁVA
O ČINNOSTI
FILOZOFICKÉ FAKULTY
OSTRAVSKÉ UNIVERZITY

2021





2020
VÝROČNÍ ZPRÁVA FILOZOFICKÉ FAKULTY  
OSTRAVSKÉ UNIVERZITY ZA ROK 2021

Vydala Ostravská univerzita, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava

Sestavil kolektiv zaměstnanců Filozofické fakulty OU
K tisku připravili pracovníci oddělení pro vědu a výzkum FF OU

Grafická úprava: Nela Parmová, DiS.
Sazba: MgA. Helena Hankeová
Tisk: Optys, spol. s r. o., U Sušárny 301, 747 56 Dolní Životice

© Ostravská univerzita, Filozofická fakulta, 2022



www.ff.osu.cz 21





OBSAH
I. Personální a kvalifikační struktura zaměstnanců FF OU v roce 2021 9

I.1 Evidenční stav zaměstnanců k 31. 12. 2021 9
I.2 Přepočtený stav zaměstnanců k 31. 12. 2021 10
I.3 Věková struktura akademických pracovníků 11
I.4 Počty externích učitelů na jednotlivých katedrách 11
I.5 Kvalifikační růst pracovníků 11
I.6 Počet asistentů v doktorském studiu k 31. 12. 2021 11

II. Studium na FF OU v roce 2021 13
II.1 Studijní programy 13
II.2 Akreditace, rozšíření a prodloužení akreditace studijních programů 23
II.3 Počty studentů v prezenční a kombinované formě studia 23
II.4 Přijímací řízení  26
II.5 Absolventi 28
II.6 Celoživotní vzdělávání 30

III. Vědecká činnost FF OU v roce 2021 33
III.1 Grantová činnost 33
III.2 Vědecké konference, workshopy a další akce 34
III.3 Pobočky vědeckých společností a zájmových organizací 38
III.4 Ediční činnost 39

IV. Zahraniční vztahy FF OU v roce 2021 43
IV.1 Zahraniční instituce, s nimiž FF OU uzavřela nově  
 inter-institucionální smlouvu v rámci programu Erasmus+ 43
IV.2 Zahraniční instituce, s nimiž FF OU prodloužila platnost  
 inter-institucionální smlouvy v rámci programu Erasmus+ 43
IV.3 Zahraniční mobility 43
IV.4 Mezinárodní kreditové mobility (mobility mezi programovými  
 a partnerskými zeměmi) a interní program podpory mezinárodních 
 mobilit VIA 44

V. Rozvoj FF OU v roce 2021 47

VI. Vnější vztahy FF OU v roce 2021 53

VII. Materiální vybavenost FF OU v roce 2021 55
VII.1 Rozmístění pracovišť, pracoven, učeben a speciálních učeben 55
VII.2 Vybavení učeben  56
VII.3 Vybavenost pracovišť výpočetní a jinou technikou  59
VII.4 Stavební úpravy a opravy objektů ve správě fakulty 59



6



7

DĚKANÁT
STAV K 31. 12. 2021

děkan doc. Mgr. Robert ANTONÍN, Ph.D.

asistentka děkana Ing. Yvetta KOHILI JUROVÁ

proděkan pro studium 
statutární zástupce děkana

Mgr. Richard PSÍK, Ph.D.

proděkan pro vědu a výzkum doc. Mgr. Marek OTISK, Ph.D.

proděkanka pro rozvoj Mgr. Michaela ZÁVODNÁ, Ph.D.

proděkanka pro zahraniční a vnější vztahy PhDr. Daniela RYWIKOVÁ, Ph.D.

tajemnice fakulty Ing. Iveta STRUNGOVÁ

referentka oddělení tajemníka Ing. Monika KUPCZYNOVÁ

personalistka Ing. Dagmar ČERNEKOVÁ

referentka ekonomického oddělení Jolana BRZESKOVÁ

vedoucí studijního oddělení PhDr. Rostislav ČERNÝ

referentky studijního oddělení Hana GREPLOVÁ

Pavla KOCIÁNOVÁ

Marie ŠIMÁKOVÁ

odborná referentka Bc. Lucie LINHARTOVÁ

referentka praxí Ing. Radmila MUSIOLOVÁ

informatik Ing. Petr BRZEZNY

referentka pro zahraniční vztahy Ing. Lada GOTTWALDOVÁ

referent pro zahraniční vztahy Mgr. Vítězslav VILÍMEK, DiS., PhD.

referent pro vědu a výzkum Mgr. Jakub VARGA, Ph.D.

grafička MgA. Helena HANKEOVÁ

projektová manažerka Mgr. Lucie DOKOUPILOVÁ, Ph.D., MBA

referent pro rozvoj Ing. Vít KORBAŠ

referentka pro vnější vztahy Nela PARMOVÁ, DiS.

referentka pro třetí roli univerzity na FF OU Mgr. Jana BOLKOVÁ

Adresa: Reální 3, 701 03 Ostrava 
Tel: 553 461 800, 553 461 802, fax: 596 113 009



8



9

I. PERSONÁLNÍ A KVALIFIKAČNÍ 
STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ 
FF OU V ROCE 2021
I.1 Evidenční stav zaměstnanců k 31. 12. 2021

K
at

ed
ra

P
ro

fe
so

ři

D
oc

en
ti

O
db

or
ní

 
as

is
te

nt
i

A
si

st
en

ti

Le
kt

oř
i

P
ed

ag
og

ů 
ce

lk
em

V
ýz

ku
m

ní
ci

P
os

td
ok

to
-

ra
nd

i

O
st

at
ní

 1

O
st

at
ní

 2

C
el

ke
m

CERES 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2

CHSD 0 0 1 0 0 1 4 0 0 0 5

CVOJ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KAA 0 4 8 2 2 16 0 0 1 0 17

KCJ 0 2 5 0 1 8 0 0 0 0 8

KCL 2 2 3 0 0 7 2 0 5 0 14

KDU 2 3 5 1 0 11 0 0 1 0 12

KFI 1 3 8 1 0 13 0 0 1 0 14

KGE 1 1 4 0 2 8 0 0 1 0 9

KHI 3 4 5 0 0 12 1 0 1 0 14

KLA 0 2 3 0 1 6 0 0 0 0 6

KPS 1 2 7 1 0 11 0 0 1 0 12

KRO 0 2 11 1 2 16 1 0 1 0 18

KSE 0 1 8 0 0 9 0 0 1 0 10

KSL 1 3 9 0 0 13 0 0 1 0 14

VIVARIUM 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

Děkanát 0 0 0 0 0 0 0 0 20 5 25

Celkem 11 29 77 6 8 131 10 1 34 5 181

Poznámka: Ve sloupci Ostatní 1 – Referent II a III, Specialista I, II a III, Manažer I, II a III, Ostatní 2 – Dělník II.



10

I.2 Přepočtený stav zaměstnanců k 31. 12. 2021
K

at
ed

ra

P
ro

fe
so

ři

D
oc

en
ti

O
db

or
ní

 
as

is
te

nt
i

A
si

st
en

ti

Le
kt

oř
i

P
ed

ag
og

ů 
ce

lk
em

V
ýz

ku
m

ní
ci

P
os

td
ok

to
-

ra
nd

i

O
st

at
ní

 1

O
st

at
ní

 2

C
el

ke
m

CERES 0 0 0 0 0 0 1,5 0 0 0 1,5

CHSD 0 0 1 0 0 1 2,25 0 0 0 3,25

CVOJ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KAA 0 4 7,25 2 2 15,25 0 0 1 0 16,25

KCJ 0 2 5,5 0 0,25 7,75 0 0 0 0 7,75

KCL 2 2 2,5 0 0 6,5 0,7 0 1,9 0 9,1

KDU 1,5 1,5 4,5 1 0 8,5 0 0 0,6 0 9,1

KFI 1 3 7,2 0,5 0 11,7 0 0 1 0 12,7

KGE 1 1 4 0 2 8 0 0 1 0 9

KHI 2,3 4 5 0 0 11,3 0,3 0 1 0 12,6

KLA 0 2 3 0 1 6 0 0 0,4 0 6,4

KPS 1 1,5 6,3 0,7 0 9,5 0 0 1 0 10,5

KRO 0 2 10,5 1 2 15,5 0,15 0 1 0 16,65

KSE 0 1 6,45 0 0 7,45 0 0 1 0 8,45

KSL 1 3 8,7 0 0 12,7 0 0 1 0 13,7

VIVARIUM 0 0 0 0 0 0 0 0,2 0 0 0,2

Děkanát 0 0 0 0 0 0 0 0 19,15 5 24,15

Celkem 9,8 27 71,9 5,2 7,25 121,15 4,9 0,2 30,05 5 161,3

Poznámka: Ve sloupci Ostatní 1 – Referent II a III, Specialista I, II a III, Manažer I, II a III, Ostatní 2 – Dělník II.



11

I.3 Věková struktura akademických 
pracovníků

  P
ro

fe
so

ři

D
oc

en
ti

O
db

or
ní

 
as

is
te

nt
i

A
si

st
en

ti

Le
kt

oř
i

C
el

ke
m

Do 29 let 0 0 0 1 2 3

30–39 0 0 30 2 2 34

40–49 2 17 32 2 3 56

50–59 3 2 9 1 0 15

60–69 3 8 5 0 1 17

nad 70 let 3 2 1 0 0 6

Celkem 11 29 77 6 8 131

I.4 Počty externích učitelů na 
jednotlivých katedrách
Katedra LS AR 2020/2021 ZS AR 2021/2022

KAA 1 2

KČJ 4 1

KČL 4 7

KDU 2 3

KFI 5 4

KGE 4 3

KHI 4 4

KLA 0 0

KPS 4 9

KRO 3 4

KSE 3 1

KSL 4 6

Děkanát 3 3

Celkem 41 47

I.5 Kvalifikační růst pracovníků
I.5.1 – Ph.D. (abecedně)

Příjmení, jméno, tituly Středisko

Indrová Martina, PhDr., Ph.D. KDU

Šlechta Petr, Mgr., Ph.D. KRO

I.6 Počet asistentů v doktorském 
studiu k 31. 12. 2021
Katedra Počet

KAA 2

KFI 1

KPS 1

Celkem 4



12



13

II. STUDIUM NA FF OU 
V ROCE 2021
II.1 Studijní programy
Studijní programy, které se dělí na studijní obory, tedy studijní programy, jejichž akreditaci získala FF OU před dnem 
nabytí účinnosti velké novely zákona o vysokých školách (zákon č. 137/2016 Sb. účinný od 1. září 2016), jsou akre-
ditovány – podle tzv. technické novely zákona o vysokých školách, která byla publikována ve sbírce zákonů pod 
č. 168/2018 – do 31. prosince 2024. V rámci těchto studijních programů v roce 2021 studovali jen studenti v posled-
ním ročníku studia, nebo kteří neukončili svá studia ve standardní době studia.

Bakalářské studijní programy

studijní program Filologie se studijními obory:
 » Angličtina ve sféře podnikání (jednooborové), 
prezenční i kombinovaná forma,

 » Francouzština ve sféře podnikání (jednooborové),  
prezenční i kombinovaná forma,

 » Němčina ve sféře podnikání (jednooborové), 
prezenční i kombinovaná forma,

 » Ruština ve sféře podnikání (jednooborové),  
prezenční i kombinovaná forma,

 » Polština ve sféře podnikání (jednooborové),  
kombinovaná forma,

 » Španělština ve sféře podnikání (jednooborové), 
prezenční i kombinovaná forma,

 » Český jazyk a literatura (jednooborové),  
prezenční forma,

 » Anglický jazyk a literatura (jednooborové),  
prezenční forma,

 » Polský jazyk a literatura (jednooborové),  
prezenční forma,

 » Anglický jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma,

 » Český jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma,

 » Francouzský jazyk a literatura (dvouoborové), 
prezenční forma,

 » Německý jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma,

 » Polský jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma,

 » Ruský jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma,

 » Španělský jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma;

studijní program Philology se studijním oborem:
 » English Language and Literature  
(jednooborové), prezenční forma;

studijní program Filozofie se studijním oborem:
 » Filozofie (jednooborové), prezenční  
i kombinovaná forma;

studijní program Obecná teorie a dějiny umění  
a kultury se studijním oborem:

 » Dějiny umění se zaměřením na památkovou péči 
a technické památky (jednooborové), prezenční 
forma;



14

studijní program Historické vědy se studijními obory:
 » Historie (jednooborové), prezenční forma,
 » České a československé dějiny (jednooborové), 
prezenční forma;

studijní program Humanitní studia se studijním  
oborem:

 » Management v neziskovém sektoru  
(jednooborové), prezenční i kombinovaná 
forma, původní název oboru v prezenční formě 
studia: Management pro veřejný sektor (obor již  
nestudují žádní studenti),

 » Historie (dvouoborové), prezenční  
i kombinovaná forma,

 » Základy společenských věd (dvouoborové),  
prezenční i kombinovaná forma,

 » Latinský jazyk a kultura (dvouoborové),  
prezenční forma,

 » Dějiny umění a památková péče (dvouoborové), 
prezenční forma;

studijní program Sociální politika a sociální práce se 
studijním oborem:

 » Poradenství v sociální práci (jednooborové),  
prezenční i kombinovaná forma (obor již  
nestudují žádní studenti);

studijní program Psychologie se studijním oborem:
 » Psychologie (jednooborové), prezenční forma,
 » Psychologie (dvouoborové), prezenční forma;

studijní program Sociologie se studijním oborem:
 » Sociologie (jednooborové), prezenční forma.

Navazující magisterské studijní programy

studijní program Filologie se studijními obory:
 » Český jazyk a literatura (jednooborové),  
prezenční forma,

 » Anglický jazyk a literatura (jednooborové),  
prezenční forma,

 » Německý jazyk a literatura (jednooborové),  
prezenční i kombinovaná forma,

 » Francouzský jazyk a literatura (jednooborové), 
prezenční forma, 

 » Polský jazyk a literatura (jednooborové),  
prezenční forma,

 » Španělský jazyk a literatura (jednooborové), 
prezenční forma,

 » Anglický jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma,

 » Český jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma,

 » Francouzský jazyk a literatura (dvouoborové), 
prezenční forma,

 » Německý jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma,

 » Polský jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma,

 » Ruský jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma,

 » Španělský jazyk a literatura (dvouoborové), 
prezenční forma,

 » Čeština pro cizince, prezenční forma;

studijní program Philology se studijním oborem:
 » English Language and Literature  
(jednooborové), prezenční forma;

studijní program Historické vědy se studijními obory:
 » Historie (jednooborové), prezenční forma,
 » Hospodářské a sociální dějiny novověku  
(jednooborové), prezenční forma,

 » Kulturní dějiny (jednooborové), prezenční forma,



15

 » Historie a ochrana průmyslového dědictví  
(jednooborové), prezenční forma,

 » Medievistika (jednooborové), prezenční forma,
 » Středoevropská historická studia se zaměřením 
na české, polské a slovenské dějiny  
(jednooborové), prezenční forma;

studijní program Humanitní studia se studijním 
oborem:

 » Historie (dvouoborové), prezenční forma;

studijní program Překladatelství a tlumočnictví se 
studijním oborem:

 » Němčina pro překladatelskou praxi  
(jednooborové), prezenční forma,

 » Francouzština pro překladatelskou praxi  
(jednooborové), prezenční forma,

 » Španělština pro překladatelskou praxi  
(jednooborové), prezenční forma,

 » Polština pro překladatelskou praxi  
(jednooborové), prezenční forma,

 » Ruština pro překladatelskou praxi  
(jednooborové), prezenční forma,

 » Angličtina pro překladatelskou praxi  
(jednooborové), prezenční forma;

studijní program Učitelství pro střední školy se  
studijními obory:

 » Učitelství českého jazyka a literatury pro střední 
školy (dvouoborové), prezenční i kombinovaná 
forma, 

 » Učitelství francouzského jazyka a literatury pro 
střední školy (dvouoborové), prezenční forma,

 » Učitelství německého jazyka a literatury pro 
střední školy (dvouoborové), prezenční  
i kombinovaná forma,

 » Učitelství polského jazyka a literatury pro střední 
školy (dvouoborové), prezenční i kombinovaná 
forma,

 » Učitelství španělského jazyka a literatury pro 
střední školy (dvouoborové), prezenční  
i kombinovaná forma,

 » Učitelství základů společenských věd pro střední 
školy (dvouoborové), prezenční i kombinovaná 
forma,

 » Učitelství anglického jazyka a literatury pro 
střední školy (dvouoborové), prezenční forma,

 » Učitelství ruského jazyka a literatury pro střední 
školy (dvouoborové), prezenční forma,

 » Učitelství historie pro střední školy  
(dvouoborové), prezenční forma,

 » Učitelství psychologie pro střední školy  
(dvouoborové), prezenční forma;

studijní program Učitelství pro základní školy (pro-
gram již nestudují žádní studenti) se studijními obory:

 » Učitelství německého jazyka a literatury pro 
2. stupeň základní školy (dvouoborové),  
prezenční forma,

 » Učitelství polského jazyka a literatury pro  
2. stupeň základní školy (dvouoborové),  
prezenční forma,

 » Učitelství anglického jazyka a literatury pro  
2. stupeň základní školy (dvouoborové),  
prezenční forma,

 » Učitelství ruského jazyka a literatury pro  
2. stupeň základní školy (dvouoborové),  
prezenční forma,

 » Učitelství historie pro 2. stupeň základní školy 
(dvouoborové), prezenční forma;

studijní program Sociální politika a sociální práce  
se studijním oborem:

 » Sociální práce s poradenským zaměřením  
(jednooborové), prezenční i kombinovaná forma 
(obor již nestudují žádní studenti);

studijní program Filozofie se studijním oborem:
 » Filozofie (jednooborové), prezenční forma.



16

Studijní obory (v rámci navazujících magisterských studijních programů)  
s oprávněním konat státní rigorózní zkoušku a udělovat titul PhDr.

studijní program Filologie se studijními obory:
 » Anglický jazyk a literatura (jednooborové),  
 » Anglický jazyk a literatura (dvouoborové), 
 » Český jazyk a literatura (jednooborové), 
 » Český jazyk a literatura (dvouoborové), 
 » Polský jazyk a literatura (jednooborové), 
 » Polský jazyk a literatura (dvouoborové);
 » Německý jazyk a literatura (jednooborové), 
 » Německý jazyk a literatura (dvouoborové), 

studijní program Philology se studijním oborem:
 » English Language and Literature (jednooborové);

studijní program Filozofie se studijním oborem:
 » Filozofie;

studijní program Historické vědy se studijními obory:
 » Kulturní dějiny, 
 » Historie,

 » Hospodářské a sociální dějiny novověku, 
 » Historie a ochrana průmyslového dědictví, 
 » Medievistika, 
 » Středoevropská historická studia se zaměřením 
na české, polské a slovenské dějiny; 

studijní program Překladatelství a tlumočnictví se 
studijním oborem:

 » Němčina pro překladatelskou praxi, 
 » Polština pro překladatelskou praxi; 

studijní program Učitelství pro střední školy se  
studijními obory:

 » Učitelství polského jazyka a literatury pro střední 
školy;

studijní program Sociální politika a sociální práce se 
studijním oborem:

 » Sociální práce s poradenským zaměřením.

Doktorské studijní programy 

studijní program Filologie se studijním oborem:
 » Polský jazyk, prezenční i kombinovaná forma,
 » Německý jazyk, prezenční i kombinovaná 
forma,

 » Anglický jazyk, prezenční i kombinovaná forma,
 » Český jazyk, prezenční i kombinovaná forma 
(se standardní dobou studia 3 i 4 roky),

 » Jazykovědná a literárněvědná srovnávací  
slavistika, prezenční i kombinovaná forma,

 » Anglická a americká literatura, prezenční  
i kombinovaná forma; 

studijní program Philology se studijním oborem:
 » English Language, prezenční i kombinovaná 
forma;

studijní program Filozofie se studijním oborem:
 » Filozofie, prezenční i kombinovaná forma;

studijní program Historické vědy se studijním  
oborem:

 » Hospodářské a sociální dějiny, prezenční  
i kombinovaná forma (se standardní dobou 
studia 3 i 4 roky),

 » České a československé dějiny, prezenční 
i kombinovaná forma (se standardní dobou 
studia 3 i 4 roky),

 » Kulturní dějiny, prezenční i kombinovaná forma,
 » Didaktika dějepisu, prezenční i kombinovaná 
forma;



17

studijní program Historische Wissenschaften  
se studijním oborem:

 » Wirtschafts- und Sozialgeschichte, prezenční 
i kombinovaná forma;

studijní program Teorie a dějiny literatury  
se studijním oborem:

 » Teorie a dějiny české literatury, prezenční  
i kombinovaná forma,

 » Literární věda – teorie a dějiny národních  
literatur, prezenční i kombinovaná forma.

Počty studijních programů/oborů v členění na skupiny oborů (tzv. studijní programy 
před novelou)

Skupiny oborů

Kód skupiny 
kmenových 

oborů

Studijní programy/obory Celkem  
st. programy/

oboryBc. NMgr. Ph.D.

Filozofie, teologie 61 2/6 2/2 1/1 5/9

Sociální vědy 67 2/2 1/1 0/0 3/3

Obory z oblasti historie 71 1/2 1/6 2/5 4/13

Filologické vědy 73 2/17 3/21 2/7 7/45

Pedagogika, učitelství a sociální péče 75 0/0 2/15 0/0 2/15

Obory z oblasti psychologie 77 1/2 0/0 0/0 1/2

Teorie a dějiny umění 81 1/1 0/0 1/2 2/3

Celkem – 9/30 9/45 6/15 24/90

Pozn. Pokud je studijní obor realizován v prezenční i kombinované formě studia, je uveden jen jednou. Pokud je 
doktorský studijní obor realizován se standardní dobou studia 3 i 4 roky, je uveden jen jednou. Pokud je studijní obor 
realizován v rámci jednooborového i dvouoborového studia, je uveden dvakrát. Pokud je studijní obor akreditován 
v českém i cizím jazyce, je uveden dvakrát.



18

Studijní programy akreditované podle velké novely zákona o vysokých školách

Do níže uvedených studijních programů FF OU poprvé přijímala od akademického roku 2019/2020.

BAKALÁŘSKÝ TYP STUDIA (standardní doba studia 3 roky)

Studijní  
program Studijní plán Forma 

studia
Platnost 
akreditace

Oblast  
vzdělávání

Anglická filologie

Anglická filologie – completus
Anglická filologie – maior
Anglická filologie – minor
Angličtina pro odbornou a profesní  

komunikaci – specializace
Anglický jazyk se zaměřením  

na vzdělávání – maior

prezenční, 
kombinovaná

30. 9. 2028 Filologie

English Philology English Philology – completus prezenční 30. 9. 2028 Filologie

Český jazyk  
a literatura

Český jazyk a literatura – completus
Český jazyk a literatura – maior
Český jazyk a literatura – minor
Český jazyk a literatura se zaměřením  

na vzdělávání – maior

prezenční 30. 9. 2028 Filologie

Čeština  
pro cizince

Čeština pro cizince – completus
Čeština pro cizince – maior
Čeština pro cizince – minor

prezenční 14. 5. 2030 Filologie

Dějiny umění

Dějiny umění – completus
Památková péče se zaměřením na technické 

památky – specializace
Dějiny umění – maior
Dějiny umění – minor
Dějiny výtvarné kultury se zaměřením  

na vzdělávání – maior

prezenční 13. 10. 2028
Vědy 
o umění  
a kultuře

Filozofie
Filozofie – completus
Filozofie – maior
Filozofie – minor

prezenční, 
kombinovaná

30. 9. 2028
Filozofie, 
religionistika 
a teologie

Francouzská 
filologie

Francouzská filologie – completus
Francouzská filologie – maior
Francouzská filologie – minor
Francouzština pro odbornou a profesní  

komunikaci – specializace
Francouzský jazyk se zaměřením  

na vzdělání – maior

prezenční, 
kombinovaná

30. 9. 2028 Filologie

Historie

Historie – completus
Historie – maior
Historie – minor
Dějepis se zaměřením na vzdělávání – maior

prezenční 30. 9. 2028
Historické 
vědy



19

Latinský jazyk 
a kultura

Latinský jazyk a kultura – completus
Latinský jazyk a kultura – maior
Latinský jazyk a kultura – minor
Latinský jazyk a kultura se zaměřením na 

vzdělání – maior

prezenční 30. 9. 2028 Filologie

Německá filologie

Německá filologie – completus
Německá filologie – maior
Německá filologie – minor
Němčina pro odbornou a profesní  

komunikaci – specializace
Německý jazyk se zaměřením  

na vzdělání – maior

prezenční, 
kombinovaná

30. 9. 2028 Filologie

Polská filologie

Polská filologie – completus
Polská filologie – maior
Polská filologie – minor
Polština pro odbornou a profesní komunika-

ci – specializace
Polský jazyk se zaměřením na vzdělání –  

maior

prezenční, 
kombinovaná

30. 9. 2028 Filologie

Psychologie Psychologie – completus prezenční 30. 10. 2023 Psychologie

Ruská filologie

Ruská filologie – completus
Ruská filologie – maior
Ruská filologie – minor
Ruština pro odbornou a profesní komunikaci 

– specializace
Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání –  

maior

prezenční, 
kombinovaná

30. 9. 2028 Filologie

Sociologie
Sociologie – completus
Sociologie – maior
Sociologie – minor

prezenční 5. 1. 2024 Sociologie

Španělská  
filologie

Španělská filologie – completus
Španělská filologie – maior
Španělská filologie – minor
Španělština pro odbornou a profesní  

komunikaci – specializace
Španělský jazyk se zaměřením  

na vzdělávání – maior

prezenční, 
kombinovaná

30. 9. 2028 Filologie

Základy  
společenských 
věd

Základy společenských věd – maior
Základy společenských věd – minor
Základy společenských věd se zaměřením  

na vzdělávání – maior

prezenční 30. 9. 2028
Filozofie, 
religionistika 
a teologie



20

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ TYP STUDIA (standardní doba studia 2 roky)

Studijní program Studijní plán Forma  
studia

Platnost 
akreditace

Oblast  
vzdělávání

Anglická  
filologie

Anglická filologie – completus
Anglická filologie – maior
Anglická filologie – minor
Angličtina pro překlad – specializace

prezenční 30. 9. 2028 Filologie

English Philology English Philology – completus prezenční 30. 9. 2028 Filologie

Český jazyk  
a literatura*

Český jazyk a literatura – completus
Český jazyk a literatura – maior
Český jazyk a literatura – minor

prezenční 30. 9. 2028 Filologie

Čeština pro 
cizince

Čeština pro cizince – completus
Čeština pro cizince – maior
Čeština pro cizince – minor

prezenční 30. 9. 2028 Filologie

Dějiny umění

Dějiny umění – completus
Monumentika a publicita průmyslového  

dědictví – specializace
Dějiny umění – maior
Dějiny umění – minor

prezenční 13. 10. 2028
Vědy  
o umění  
a kultuře

Filozofie*
Filozofie – completus
Filozofie – maior
Filozofie – minor

prezenční 30. 9. 2028
Filozofie, 
religionistika 
a teologie

Filozofická  
studia*** Filozofická studia – completus prezenční 14. 3. 2029

Filozofie, 
religionistika 
a teologie

Francouzská 
filologie

Francouzská filologie – completus
Francouzská filologie – maior
Francouzská filologie – minor
Francouzština pro překlad – specializace

prezenční 30. 9. 2028 Filologie

Historie*

Historie – completus
Historie – maior
Historie – minor
Kulturní dějiny – specializace
Hospodářské a sociální dějiny –  

specializace

prezenční 30. 9. 2028
Historické 
vědy

Latinský jazyk  
a kultura  
středověku

Latinský jazyk a kultura středověku –  
completus

Latinský jazyk a kultura středověku –  
maior

Latinský jazyk a kultura středověku –  
minor

prezenční 30. 9. 2028 Filologie

Literární studia Literární studia – completus kombinovaná 15. 11. 2031 Filologie



21

Německá  
filologie*

Německá filologie – completus
Německá filologie – maior
Německá filologie – minor
Němčina pro překlad – specializace

prezenční, 
kombinovaná

30. 9. 2028 Filologie

Polská filologie*

Polská filologie– completus
Polská filologie– maior
Polská filologie– minor
Polština pro překlad – specializace

prezenční 30. 9. 2028 Filologie

Ruská filologie*

Ruská filologie – completus
Ruská filologie – maior
Ruská filologie – minor
Ruština pro překlad – specializace

prezenční 30. 9. 2028 Filologie

Středoevropská 
historická studia 
se zaměřením 
na české, polské 
a slovenské  
dějiny***

Středoevropská historická studia se  
zaměřením na české, polské a slovenské 
dějiny – completus

prezenční 30. 9. 2028
Historické 
vědy

Španělská  
filologie

Španělská filologie – completus
Španělská filologie – maior
Španělská filologie – minor
Španělština pro překlad – specializace

prezenční 30. 9. 2028 Filologie

Učitelství pro 
střední školy**

1) anglický jazyk
2) německý jazyk
3) francouzský jazyk
4) španělský jazyk
5) ruský jazyk
6) polský jazyk
7) český jazyk a literatura
8) dějepis
9) základy společenských věd
10) dějiny výtvarné kultury

prezenční 30. 9. 2028 Učitelství

* oprávnění konat státní rigorózní zkoušku a udělovat akademický titul PhDr.
** uskutečňováno ve spolupráci Pedagogické, Filozofické a Přírodovědecké fakulty OU
*** uskutečňováno ve spolupráci s polskou Slezskou univerzitou v Katovicích (Uniwersytet Śląski w Katowicach) 
a slovenskou Univerzitou Mateja Bela v Banskej Bystrici.



22

DOKTORSKÝ TYP STUDIA (standardní doba studia 4 roky)

studijní program forma studia platnost akreditace oblast vzdělávání

Anglická filologie prezenční,  
kombinovaná

30. 9. 2028 Filologie

English Philology prezenční,  
kombinovaná

30. 9. 2028 Filologie

Český jazyk prezenční,  
kombinovaná

30. 9. 2028 Filologie

Didaktika dějepisu prezenční,  
kombinovaná

30. 10. 2023 Historické vědy

Filozofie prezenční,  
kombinovaná

30. 9. 2028
Filozofie, religionistika 
a teologie

Historické vědy prezenční,  
kombinovaná

30. 9. 2028 Historické vědy

Jazykovědná a literárně srovnávací  
slavistika

prezenční,  
kombinovaná

30. 9. 2028 Filologie

Literární věda – teorie a dějiny národních 
literatur

prezenční,  
kombinovaná

30. 9. 2028 Filologie

Německá filologie prezenční,  
kombinovaná

30. 9. 2028 Filologie

Polský jazyk prezenční,  
kombinovaná

30. 9. 2028 Filologie

Teorie a dějiny české literatury* prezenční,  
kombinovaná

30. 9. 2028 Filologie

Románská filologie prezenční,  
kombinovaná

31. 10. 2026 Filologie

* uskutečňováno ve spolupráci s Ústavem pro českou literaturu AV ČR, v. v. i.



23

Počty studijních programů v členění podle oblastí vzdělávání (tzv. studijní programy po 
novele)

Oblast vzdělávání (č.) Dominantní kód
ISCED–F

Studijní programy Celkem studijních 
programůBc. NMgr. Ph.D.

Filologie (9) 0231 10 11 9 30

Filozofie, religionistika a teologie (10) 0223 2 2 1 5

Historické vědy (12) 0222 1 2 2 5

Psychologie (23) 0313 1 0 0 1

Sociologie (25) 0314 1 0 0 1

Učitelství (30)* 0114 0 1 0 1

Vědy o umění a kultuře (32) 0213 1 1 0 2

Celkem – 16 17 12 45

* uskutečňováno ve spolupráci Pedagogické, Filozofické a Přírodovědecké fakulty OU

II.2 Akreditace, rozšíření a prodloužení akreditace studijních programů
V roce 2021 byla udělena akreditace pro dva nové studijní programy: navazující magisterský studijní program Literár-
ní studia (kombinovaná forma) a doktorský studijní program Románská filologie (prezenční a kombinovaná forma).

Dále byla rozšířena akreditace o variantu se zaměřením na vzdělávání u bakalářského studijního programu Latinský 
jazyk a kultura, varianta minor u bakalářského studijního programu Čeština pro cizince a varianty minor a maior 
u navazující magisterského studijního programu Čeština pro cizince.

 

II.3 Počty studentů v prezenční a kombinované formě studia
Počty studentů FF OU v bakalářských, magisterských a doktorských studijních programech  
(stav k 31. 10. 2021)

Forma studia
Studijní programy

Studenti celkem
Bc. NMgr. Mgr. Ph.D.

Prezenční 1 126 279 0 67 1 472

Kombinovaná 231 8 0 22 261

Celkem 1 357 287 0 89 1 733



24

Z celkového počtu 1733 studentů devět posluchačů studovalo ve studijním programu akreditovaném v cizím 
(anglickém) jazyce:

Typ studijního programu Studijní program (obor) Jazyk Počet studentů

bakalářský English Philology anglický 3

navazující magisterský English Philology anglický 3

doktorský English Philology anglický 2

doktorský Philology (English Language) anglický 1

Počty studentů FF OU podle studijních programů akreditovaných před novelou (stav k 31. 10. 2021)

Studijní program (název) Kód SP
Studenti ve studijním programu

Celkem
Bc. NMgr. Mgr. Ph.D.

Filozofie 6101 13 2   6 21

Humanitní studia 6107 8 0   0 8

Sociologie 6703 14 0   0 14

Sociální politika a sociální práce 6731 0 0 0 0

Historické vědy 7105 6 1   20 27

Filologie 7310 101 5   14 120

Překladatelství a tlumočnictví 7313 0 4   0 4

Učitelství pro základní školy 7503 0 0   0 0

Učitelství pro střední školy 7504 0 2   0 2

Psychologie 7701 26 0    0 26

Teorie a dějiny literatury 8106 0 0   6 6

Obecná teorie a dějiny umění a kultury 8109 9 0   0 9

Celkem – 177 14 – 46 237

Počty studentů FF OU podle studijních programů akreditovaných po novele (stav k 31. 10. 2021)

Studijní program (název)
kód

ISCED–F
Studenti ve studijním programu

Celkem
Bc. NMgr. Ph.D.

Dějiny umění 0213 36 25 0 61

Historie / Historické vědy 0222 132 11 12 155

Středoevropská historická studia 0222 0 2 0 2

Didaktika dějepisu 0111 0 0 3 3

Filozofie 0223 94 8 4 106

Anglická filologie / English Philology 0231 211 47 7 265



25

Francouzská filologie 0231 26 11 0 37

Latinský jazyk a kultura středověku 0231 6 0 0 6

Německá filologie 0231 77 20 5 102

Polská filologie / Polský jazyk 0231 43 12 1 56

Ruská filologie 0231 52 19 0 71

Jazykovědná a literárněvědná srovnávací slavistika 0231 0 0 2 2

Španělská filologie 0231 52 11 0 63

Čeština pro cizince 0231 24 12 0 36

Český jazyk a literatura 0232 61 14 0 75

Český jazyk 0232 0 0 4 4

Teorie a dějiny české literatury 0232 0 0 4 4

LV – teorie a dějiny národních literatur 0232 0 0 1 1

Základy společenských věd 0288 32 0 0 32

Psychologie 0313 176 0 0 176

Sociologie 0314 158 0 0 158

Učitelství pro střední školy 0114 0 80 0 80

Celkem – 1 180 273 43 1 496

Počty studentů FF OU cizího státního občanství (k 31. 10. 2021)

Typ studijního programu Počet

Bakalářský 121

Navazující Mgr. 26

Magisterský –

Doktorský 20

Celkem 167

Stát Počet

Ruská federace 50

Slovenská republika 39

Polská republika 24

Ukrajina 21

Kazašská republika 12

Běloruská republika 4

Čínská lidová republika 4

Vietnamská socialistická republika 3

Íránská islámská republika 2

Brazilská federativní republika 1

Marocké království 1

Republika Severní Makedonie 1

Spolková republika Německo 1

Srbská republika 1

Spojené státy americké 1

Španělské království 1

Turecká republika 1

Celkem 167



26

II.4 Přijímací řízení
Zájem uchazečů o studium podle jednotlivých studijních programů – rok 2021

Typ Studijní program Počet 
přihlášek

Přijato  
ke studiu

Přijato na 
odvolání

Počet  
zapsaných

Bc. Anglická filologie 445 125 0 102

Bc. English Philology 15 2 0 2

Bc. Český jazyk a literatura 83 40 0 28

Bc. Čeština pro cizince 22 17 0 15

Bc. Dějiny umění 74 25 0 20

Bc. Filozofie 158 78 1 60

Bc. Francouzská filologie 23 8 0 6

Bc. Historie 164 89 0 70

Bc. Latinský jazyk a kultura 8 2 0 2

Bc. Německá filologie 77 44 0 40

Bc. Polská filologie 40 14 0 13

Bc. Psychologie 539 71 0 70

Bc. Ruská filologie 57 26 0 24

Bc. Španělská filologie 70 36 0 29

Bc. Sociologie 268 113 0 86

Bc. Základy společenských věd 49 16 0 11

NMgr. Anglická filologie 56 27 0 20

NMgr. English Philology 6 3 0 3

NMgr. Český jazyk a literatura 25 10 0 7

NMgr. Čeština pro cizince 7 6 0 5

NMgr. Dějiny umění 19 9 0 9

NMgr. Filozofie 6 2 0 2

NMgr. Filozofická studia 2 1 0 1

NMgr. Francouzská filologie 18 10 0 9

NMgr. Historie 12 4 0 3

NMgr. Latinský jazyk a kultura středověku 2 0 0 0

NMgr. Německá filologie 19 10 0 10

NMgr. Polská filologie 14 8 0 7

NMgr. Ruská filologie 14 8 0 7

NMgr. Středoevropská historická studia 1 1 0 1



27

NMgr. Španělská filologie 20 13 0 5

NMgr. Učitelství pro střední školy 65 39 0 38

Ph.D. Anglická filologie 6 2 0 2

Ph.D. English Philology 2 1 0 1

Ph.D. Český jazyk 2 2 0 2

Ph.D. Didaktika dějepisu 2 2 0 2

Ph.D. Filozofie 2 1 0 1

Ph.D. Historické vědy 8 8 0 8

Ph.D. Jazykovědná a literárněvědná srovnávací slavistika 2 0 0 0

Ph.D. Literární vědy – teorie a dějiny národních literatur 0 0 0 0

Ph.D. Německá filologie 4 3 0 3

Ph.D. Polský jazyk 1 1 0 1

Ph.D. Teorie a dějiny české literatury 4 3 0 3

Zájem uchazečů o studium podle typů studijních programů – rok 2021

Studijní program (typ) Počet přihlášek Přijato ke studiu Přijato na odvolání Počet zapsaných

Bakalářský 2092 706 1 578

Navazující magisterský 286 151 0 127

Doktorský 33 23 0 23

Celkem 2411 880 1 728



28

II.5 Absolventi
Počty absolventů v roce 2021 podle studijních programů před novelou

Studijní program Kód SP
Typ studijního programu

Celkem 
Bc. NMgr. Mgr. Ph.D.

Filozofie 6101 8 3 1 12

Humanitní studia 6107 3 0 0 3

Sociologie 6703 12 0 0 12

Sociální politika a sociální práce 6731 0 0 0 0

Historické vědy 7105 5 4 4 13

Filologie 7310 146 3 4 153

Překladatelství a tlumočnictví 7313 0 21 0 21

Učitelství pro základní školy 7503 0 0 0 0

Učitelství pro střední školy 7504 0 7 0 7

Psychologie 7701 49 0 0 49

Teorie a dějiny literatury 8106 0 0 2 2

Obecná teorie a dějiny umění a kultury 8109 14 0 0 14

Celkem – 237 38 11 286

Počty absolventů v roce 2021 podle studijních programů po novele

Studijní program kód
ISCED–F

Typ studijního programu
Celkem

Bc. NMgr. Ph.D.

Dějiny umění 0213 0 4 0 4

Historie / Historické vědy 0222 0 5 0 5

Středoevropská historická studia 0222 0 0 0 0

Didaktika dějepisu 0111 0 0 0 0

Filozofie 0223 0 3 0 3

Anglická filologie / English Philology 0231 0 11 0 11

Francouzská filologie 0231 0 2 0 2

Latinský jazyk a kultura středověku 0231 0 0 0 0

Německá filologie 0231 0 12 0 12

Polská filologie 0231 1 5 0 6

Ruská filologie 0231 0 1 0 1

Jazykovědná a literárněvědná srovnávací slavistika 0231 0 0 0 0

Španělská filologie 0231 0 3 0 3



29

Čeština pro cizince 0231 0 1 0 1

Český jazyk a literatura 0232 0 4 0 4

Český jazyk 0232 0 0 0 0

Teorie a dějiny české literatury 0232 0 0 0 0

Literární věda – teorie a dějiny národních literatur 0232 0 0 0 0

Základy společenských věd 0288 0 0 0 0

Psychologie 0313 2 0 0 2

Sociologie 0314 0 0 0 0

Učitelství pro střední školy 0114 0 11 0 11

Celkem – 3 62 0 65

Počty absolventů doktorských (Ph.D.) studijních programů v roce 2021 podle studijních oborů před novelou

Název studijního oboru Počet

Anglický jazyk 1

Jazykovědná a literárněvědná srovnávací slavistika 3

Filozofie 1

České a československé dějiny 2

Didaktika dějepisu 1

Hospodářské a sociální dějiny 1

Teorie a dějiny české literatury 1

Literární věda – teorie a dějiny národních literatur 1

Celkem 11

Počty absolventů magisterských studijních programů, kteří v roce 2021 vykonali státní rigorózní zkoušku a získali 
akademický titul PhDr.: V roce 2021 nevykonal nikdo státní rigorózní zkoušku se ziskem akademického titulu PhDr.



30

II.6 Celoživotní vzdělávání

Přehled programů CŽV a počet frekventantů k 31. 10. 2021

Typ aktivity Obor/kurz Počet frekventantů

studium v rámci akreditovaných studijních 
programů

Psychologie 2

odborný kurz

Čeština pro cizince (26 hodin) 3

Čeština pro cizince (300 hodin) 1

Studium vybraného studijního předmětu 
(španělština, francouzština)

2

Latina I (online) 4

moduly HR – personální konzultant 33

Poznámka: Univerzita třetího věku nebyla v roce 2021 z důvodu COVID-19 realizována.

Počet úspěšných účastníků programů CŽV v roce 2021

Typ aktivity Obor/kurz Počet frekventantů

studium v rámci akreditovaných studijních 
programů

Psychologie 4

odborný kurz

Čeština pro cizince (26 hodin) 2

Čeština pro cizince (300 hodin) 2

Studium vybraného studijního předmětu 
(španělština)

2

moduly

HR – personální konzultant 13

Základy televizní žurnalistiky 12

Portugalština: jazyk, reálie, kultura 1 3

Portugalština: jazyk, reálie, kultura 2 4

přípravné kurzy Přípravný kurz k přijímací zkoušce z historie 50



31



32



33

III. VĚDECKÁ ČINNOST FF OU 
V ROCE 2021
III.1 Grantová činnost
Akademičtí pracovníci a studenti FF OU se v roce 2021 podíleli na řešení 3 projektů GA ČR a 9 projektů SGS.

Projekty GA ČR řešené v roce 2021

Reg. číslo  
/pracoviště/ Řešitel/-ka Název projektu Čerpaná částka 

(v tis. Kč)

19-19883S
/KHI/

Mgr. Dalibor Janiš, Ph.D.
Landfrýdy jako pramen zemského práva na  
stavovské Moravě

804

20-22490S
/KRO/

Mgr. Mariana Orawczak 
Kunešová, Ph.D.

Recepce francouzských avantgard v českém 
meziválečném divadle

405

20-00420S
/KHI/

doc. PhDr. Andrea  
Pokludová Ph.D.

Moravský pakt jako laboratoř etnizace politiky 
a práva: národnostní rozdělení moravských měst 
v letech 1905–1914

945

Celkem 2 154

Projekty SGS řešené v roce 2021

Projekt/  
pracoviště Řešitel/-ka Název projektu Čerpaná částka 

(v tis. Kč)

SGS01/FF/ 
2020-2021

doc. Mgr. Jaroslav  
David, Ph.D.

Reflexe jazykové a jazykovědné 
problematiky v nelingvistických textech

693,88

SGS01/FF/ 
2021

Mgr. Iva Dedková, Ph.D.
Jazykové kontakty mezi francouzštinou a španěl-
štinou: výpůjčky a interference

404,965

SGS02/FF/ 
2021

Mgr. Irena Fialová, Ph.D. Hispanismy v současné češtině 281,226

SGS03/FF/ 
2021

doc. PhDr. Petr  
Hrtánek, Ph.D.

Literární postavy a subjekty (typy,  
stereotypy, archetypy) II

440,902

SGS04/FF/ 
2021

dr Jan Mlčoch
Nové ideologie v současné španělské  
próze

290,455

SGS02/FF/ 
2020-2021

doc. PhDr. Petr  
Popelka, Ph.D.

Československá společnost v meziválečném ob-
dobí: kontinuita, transformace, profesionalizace II

593,087

SGS05/
FF/2021

PhDr. Lucie  
Radková, Ph.D.

Mluva účastníků zahraničních armádních misí II 204,808



34

SGS06/
FF/2021

Mgr. Roman  
Rakowski, Ph.D.

Filozofická reflexe populismu jako  
symptomu dezinformace v kontextu  
informačních a komunikačních technologií

457,567

SGS07/
FF/2021

PhDr. Irena  
Šebestová, CSc.

Stopy německé kultury v Hlučínském regionu II 297,11

Celkem 3 664

III.2 Vědecké konference, workshopy a další akce

III.2.1 Konference

Centrum regionálních studií
 » Mezinárodní konference Portraying  
Countryside in Central European Literature  
(online, 23.–24. 3. 2021).

Katedra psychologie
 » Kontexty současné psychologie 2021 (Ostrava, 
9.–10. 11. 2021).

Katedra romanistiky
 » I Congreso Internacional Las Transiciones 
europeas desde el arte y la literatura (Estepona, 
ES, 9.–10. 9. 2021).

 » VI Congreso Internacional Virtual de  
Educación Lectora CIVEL (Málaga, Ostrava, 
Murcia, 13.–18. 12. 2021).

Katedra slavistiky a katedra filozofie
 » Mezinárodní studentská vědecká konference 
Slavica Iuvenum (Ostrava, 30.–31. 3. 2021).

 » Tradiční kulturní kontexty pití alkoholu a kouření 
(Ostrava, 8.–9. 6. 2021, ve spolupráci 
s Mezinárodní komisí pro studium lidové kultury 
a Českou národopisnou společností).

III.2.2. Workshopy

Centrum pro hospodářské a sociální dějiny
 » Mezinárodní workshop České Slezsko – identita, 
kultura, společnost (Ostrava, 6. 10. 2021, ve 
spolupráci s katedrou historie FF OU, organizací 
Accendo – Centrum pro vědu a výzkum, z. ú. 
a Slezským zemským muzeem v Opavě).

Centrum regionálních studií
 » Mezinárodní workshop Reprezentace venkova 
v literaturách střední Evropy / Portraying 
Countryside in Central European Literature 
(online, 22. 1. 2021).

Katedra české literatury a literární vědy
 » Česko-slovenský diskusný seminár o problema-
tike modernismu: Edicia Europian Avant-garde 
and modernism Studies: podnety pre aktuálny 
výskum (Bratislava, SK, 10.–12. 11. 2021, ve 
spolupráci s Ústavem slovenskej literatúry SAV).

 » Literatura v dotyku s přírodou (Ostrava, 
22. 4. 2021, webinář).

Katedra českého jazyka
 » Aktuální trendy v české a francouzské neologii 
a sociolektologii (Ostrava, 9. 9. 2021).



35

Katedra germanistiky
 » Překladatelská dílna na KGE (Ostrava – online, 
ČR, 18. 3. 2021).

 » Překladatelský workshop s profesionální 
překladatelkou Jitkou Nešporovou (Ostrava, ČR, 
25. 3. 2021, online).

 » Guten Appetit! Typisches Essen in 
deutschsprachigen Ländern – online workshop 
pro střední školy (Ostrava, ČR, 29. 4., 18. 5., 
31. 5., 14. 6. a 15. 6. 2021, online).

 » Österreichische Kurzfilmschau – filmový 
workshop pro SŠ a VŠ (Ostrava, 4. 11. 2021).

 » Deutschland nach Wahlen – workshop pro 
střední školy (Ostrava, 10. 11. 2021).

 » Bierseminar – workshop o tradici německého 
piva (Ostrava, 16. 11. 2021).

 » Translatologický workshop s Marko Kraetschem 
pro SŠ a VŠ (Ostrava, 23. 11. 2021, online).

 » Kreuz und quer durch deutschsprachige 
Länder – workshop pro střední školy (Ostrava, 
ČR, 25. 11. 2021).

 » Kreatives Schreiben – online workshop pro 
střední školy (Ostrava, ČR, 2. 12. 2021, online).

 » Problémy začínajícího učitele němčiny a jak 
jim předejít – workshop pana Mgr. Michala 
Balaše pro studenty učitelství (Ostrava, ČR, 
3. 12. 2021).

Katedra historie
 » Mezinárodní workshop České Slezsko – identita, 
kultura, společnost (Ostrava, 6. 10. 2021, ve 
spolupráci s Centrem pro hospodářské a sociální 
dějiny FF OU, organizací Accendo – Centrum 
pro vědu a výzkum, z. ú. a Slezským zemským 
muzeem v Opavě).

Katedra psychologie
 » Komunikace s agresivním klientem (Holešov, 
28. 1. 2021).

 » Sám sobě přítelem – MAP pro pedagogy (online 
workshop, 19. 3. 2021).

 » Nástroj pro diagnostiku postojů, zájmů a vztahů: 
workshop pro odbornou veřejnost (online 
workshop, 23. 3. 2021).

 » 3IC – Inspirace pro práci s rodinou v sociální 
práci (Ostrava, 4. 6. 2021).

Katedra slavistiky
 » Překladatelské workshopy polštiny a ruštiny 
v rámci XVI. ročníku Dne s překladem 2020 
(Ostrava, 16. 3. 2021, online). 

 » Překladatelské workshopy v rámci projektu 
Towards Modern Slavic Studies (Ostrava /
Katowice, 19. 3. a 9. 4. 2021, online).

III.2.3. Další akce

Centrum pro hospodářské a sociální dějiny
Jiné

 » Pořad Industrie (spolupráce s Českou televizí, 
8. 10. – 1. 12. 2021).

Centrum regionálních studií
Jiné

 » Prezentace knihy Portraying Countryside 
in Central European Literature (Bratislava, 
10. 11. 2021).

 » Televizní relace Ostravské kulturní stopy – 
Sympozia prostorových forem. Mezinárodní 
sympozium prostorových forem v Ostravě 
(spolupráce s LucernaTV, Fiducia 2021).

 » Mgr. Roman Polách, Ph.D., Rozhlasová relace 
Korektní poezie – Magnesia Litera za poezii 
2020 (podcast Korektní poezie, 18. 4. 2021).

 » Mgr. Roman Polách, Ph.D., Rozhlasová relace 
Rozhovor s Romanem Poláchem. Regionální 
literatura (spolupráce s Radiem Les, 5. 9. 2021).



36

Katedra anglistiky a amerikanistiky
Přednášky

 » Dr. Don Sparling 
15. 12. 2021 – Multiculturalism in Canada and in 
the USA: A Comparison.

Katedra české literatury a literární vědy
Přednášky

 » Mgr. Jiří Koten, Ph.D. (Univerzita J. E. Purkyně, 
Ústí nad Labem) 
18. 4. 2021 – Autorita vypravěče v české próze 
19. století.

 » Mgr. Vojtěch Malínek, Ph.D. (Ústav pro českou 
literaturu AV ČR, v. v. i., Praha) 
25. 11. 2021 – Česká literární bibliografie.

Jiné
 » prof. PaedDr. Iva Málková, Ph.D., Mgr. Monika 
Szturcová, Literární paměť regionu 1918–2018 
(texty, osobnosti, místa) – putovní výstava 
s kritickým katalogem (Opava, 8. 9. 2021 – 
31. 1. 2022).

 » prof. PaedDr. Iva Málková, Ph.D., Pamětní síň 
Františka Hrubína – výstava (Lešany,  
25.–30. 9. 2021).

Katedra českého jazyka
Přednášky

 » Mgr. Natália Kolenčíková, PhD. (Jazykovědný 
ústav Ľ. Štúra SAV Bratislava, SK) 
23. 4. 2021 – K synchrónnej dynamike rusizmov 
a anglicizmov v slovenčine.

 » PhDr. Žaneta Dvořáková, Ph.D. (Ústav pro jazyk 
český AV ČR, v. v. i., Praha) 
1. 11. 2021 – Výzkum předválečné romské 
antroponymie.

Katedra dějin umění a kulturního dědictví
Jiné

 » Výstava O městě, krajině, umění. Olomouc 
1919–1989 (Olomouc, 22. 10. 2020 – 
30. 4. 2021, ve spolupráci s Muzeem umění 
Olomouc).

 » Výstava Sbory Církve československé husitské 
– kulturní dědictví našeho regionu (Ostrava, od 
3. 12. 2021).

Katedra filozofie
Přednášky

 » doc. Mgr. et Mgr. Jaroslav Franc, Ph.D. 
(Univerzita Palackého v Olomouci) 
6. 4. 2021 – Spor o zbožštění člověka v koptské 
církvi.

Katedra germanistiky
Přednášky

 » Dr. phil. Kateřina Šichová, B.A. (Universität 
Regensburg, DE) 
27. 4. 2021 – Jak nás vidí sousedi? Komponenty 
B/böhm- v německé frazeologii (online).

 » prof. Dr. Dr. Georg Schuppener (Univerzita 
J. E. Purkyně, Ústí nad Labem) 
18. 5. 2021 – Gewalt-Lexik und Gewalt-Diskurse 
in reichsbürgerlichen Texten (online).

 » Dr. Phil. Zdeněk Pecka (Jihočeská univerzita 
v Českých Budějovicích) 
15. 6. 2021 – Code im Kontext – gegenwärtige 
literarische Narration aus Österreich im digitalen 
Umfeld (online).

 » prof. Dr. Dr. h. c. mult. Norbert Richard Wolf 
(Universität Würzburg, DE) 
21. 9. 2021 – Der Duden, die Genera und die 
Geschlechter (online).

 » Dr. phil. Markéta Ederová (Jihočeská univerzita 
v Českých Budějovicích) 
23. 11. 2021 – Vom Schmieden goldener 
Bänder. Diskurslinguistische Untersuchungen 
zu (Re-)Konstruktionen nachbarschaftlicher 
Räume am Beispiel von Bayern-Böhmen 
(online).

 » Mgr. Martin Šemelík, Ph.D. (Univerzita Karlova, 
Praha) 
14. 12. 2021 – Eine bombenvolle Blase!? Zu 
lexikographischen Beispielen in ausgewählten 
Wörterbüchern (online).



37

Jiné
 » Česko-německé kulturní dny – filmové projekce, 
workshopy, přednášky (Ostrava, online i offline, 
22. 9. – 8. 12. 2021).

 » Výstava KALLIOPE – Frauen in der 
Gesellschaft, Kultur und Wissenschaft (Ostrava, 
galerie Pavlač, vernisáž 5.–31. 10. 2021).

 » Transkunst – společný translatologický projekt 
katedry germanistiky a Centra pro translatologii 
Vídeňské univerzity (Ostrava a Vídeň, online, 
7. 6. 2021).

 » Autorské čtení Marcella Melien (Ostrava, online, 
23. 11. 2021).

 » Stammtisch – neformální posezení se studenty 
a veřejností (Ostrava, online: 20. 1. 2021, 
3. 3. 2021, 31. 3. 2021, prezenční Stammtisch: 
28. 4., 26. 5., 9. 6., 19. 8., 15. 9., 6. 10., 20. 10., 
3. 11., 10. 11., 16. 11. a 8. 12. 2021).

Katedra historie
Jiné

 » Vzdělávací exkurze Od svatého Václava po 
upíra z Feratu (Kutná Hora, Sedlec, Kolín, Stará 
Boleslav, Praha, Mladá Boleslav, 1.–3. 11. 2021).

Katedra psychologie
Jiné

 » Jak připravit děti na návrat do školy – televizní 
relace (vystoupil Mgr. Josef Kundrát, Ph.D., 
spolupráce s Českou televizí, 30. 8. 2021).

 » Beseda IQ a EQ – televizní relace (vystoupila 
Mgr. Simona Oľhová, Ph.D., spolupráce 
s Českou televizí, 14. 10. 2021).

 » Jen já a nic víc – rozhlasová relace (vystoupil 
Mgr. Marek Malůš, Ph.D., spolupráce s rádio 
Wave, 15. 10. 2021).

Katedra romanistiky
Přednášky

 » Monika Srncová 
22. 9. 2021 – Kultura Kanarských ostrovů.

 » Dr Katarzyna Setkowicz-Szymanowicz 
(Uniwersytet Wrocławski, PL) 

4. 10. 2021 – La literatura renacentista en el 
contexto del Quijote.

 » Mgr. Eva Kubátová, Ph.D. 
13. 10. 2021 – Mexikologie.

 » Dr María do Cebreiro Rábade (Universidad de 
Santiago de Compostela, ES) 
18. 11. 2021 – Poesía y ficción. Cinco poemas 
de Álvaro Cunqueiro.

Jiné
 » Setkání s literaturou: Belén Gopegui a Petra 
Hůlová (Praha, 4. 3. 2021 společně s Instituto 
Cervantes v Praze).

Katedra slavistiky
Přednášky

 » dr Sylwia Wójtowicz (Uniwersytet Wrocławski, PL) 
24. 9. 2021 – Inspiracje filozoficzne Młodej Polski 
w kontekście europejskim oraz słowiańskim.

 » dr hab. Aleksandra Banot (Akademia 
Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej, PL) 
29. 9. 2021 – Problematyka literatury kobiecej 
(Olga Tokarczuk, Dorota Masłowska). 

 » dr hab. Dorota Suska (Uniwersytet 
Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza 
w Częstochowie, PL) 
5. 10. 2021 – Zmiany polskiej leksyki w ostatnim 
dziesięcioleciu.

 » dr hab. Renata Bizior Uniwersytet 
Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza 
w Częstochowie, PL) 
7. 10. 2021 – Osiemnastowieczne polskie listy 
prywatne – konwencje, etykieta, język.

 » dr Justyna Wojciechowska (Akademia 
Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej, PL) 
18. 10. 2021 – Praca z tekstem literackim 
w szkole podstawowej.

 » prof. dr hab. Marek Bernacki (Akademia 
Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej, PL) 
5. 11. 2021 – Tropienie Miłosza. 
Hermeneutyczna biografia poety.

 » dr Joanna Kula (Uniwersytet Wrocławski, PL) 



38

9. 11. 2021 – Кавказ в русской литературе 
XIX века. 

 » dr Anna Ursulenko (Uniwersytet Wrocławski, PL) 
11. 11. 2021 – Утопия и антиутопия 
в творчестве Бориса Акунина.

 » prof. dr hab. Krystyna Waszak (Uniwersytet 
Warszawski, PL) 
12. 11. 2021 – Derywaty słowotwórcze 
współczesnej polszczyzny w perspektywie 
kognitywno-komunikacyjnej.

Jiné
 » Polské dny v Ostravě 2021 (Ostrava, 
18. 10. – 14. 11. 2021).

Den s překladem
Dne 16. 3. 2021 se uskutečnil XVI. ročník překladatelské 
soutěže Den s překladem.
V plenárním zasedání vystoupili:

 » Zástupce vedení FF OU  
Úvodní slovo a blahopřání oceněným studentům.

 » Kateřina Klabanová, překladatelka, Praha 
Bez upjatosti a obhroublosti: Jak přirozeně 
převádět přímou řeč, vnitřní monolog či ich- 
-formu.

 » doc. Mgr. Enrique Gutiérrez Rubio, Ph.D., 
Olomouc 
O hajcrech a mašinfírech – nevyřešitelné výzvy 
při překladu Aloise Nebela do španělštiny.

 » PhDr. Pavel Král, Olomouc 
Člověk a stroj v překladovém procesu: 
konfrontace či kooperace?

 » Fabiána Tetamenti, studentka 
Studentské překlady: v čem studenti chybují 
a jak to dělat lépe.

 » Martin Pšenička, šéfredaktor časopisu Plav 
Jak vzniká časopis pro světovou literaturu.

Součástí byly překladatelské workshopy kateder ang-
listiky a amerikanistiky, germanistiky, slavistiky, latin-
ského jazyka a kultury a romanistiky.

III.3 Pobočky vědeckých společností a zájmových organizací
V roce 2021 na FF OU působilo několik poboček vědeckých společností:

Jazykovědné sdružení Akademie věd ČR
 » Mgr. Natália Kolenčíková, PhD. (Jazykovedný 
ústav Ľ. Štúra SAV, SK) 
23. 4. 2021 – K synchrónnej dynamike rusizmov 
a anglicizmov v slovenčine.

 » Mgr. Pavlína Kuldanová, Ph.D. (OU), dr. Milena 
Hebal-Jezierska (Uniwersytet Warszawski, 
PL), PhDr. Marcel Olšiak, PhD. (Univerzita 
Konštantína Filozofa, SK) 
23. 4. 2021 – Ortoepie západoslovanských 
jazyků. Problémové výslovnostní jevy 
v současné české, slovenské a polské mluvní 
praxi.

 » PhDr. Žaneta Dvořáková, Ph.D. (Ústav pro jazyk 
český AV ČR, v. v. i., Praha) 
1. 11. 2021 – Výzkum předválečené romské 
antroponymie.

 » doc. Mgr. Jaroslav David, Ph.D. (OU, Ostrava) 
8. 12. 2021 – Václav Havel a ti druzí. Prezidenti 
v názvech míst, měst a ulic.

Kruh moderních filologů
Pobočka v roce 2021 nevykonávala žádnou činnost.

Jednota filozofická
Přednášky

 » prof. PhDr. Pavel Floss (Univerzita Palackého 
v Olomouci, Univerzita Hradec Králové) 
26. 3. 2021 – Komenský a základy modernity ve 
filosofii, vědě, náboženství a politice.

 » prof. PhDr. Tomáš Nejeschleba, Ph.D. (Univerzita 
Palackého v Olomouci) 
6. 5. 2021 – Co je imanence? K panpsychismu 
a panteismu v renesanci.



39

 » doc. Mgr. Jan Palkoska, Ph.D. (Univerzita 
Karlova) 
7. 10. 2021 – Leibniz o predikaci, individuaci 
a existenci.

 » Mgr. Petr Pavlas (Filosofický ústav AV ČR, v. v. i.) 
22. 10. 2021 – Circulus rerum – orbis 

doctrinarum – liber librorum: Filosofické 
a teologické zdroje.

Sdružení historiků ČR – pobočka Ostrava
 » Pobočka v roce 2021 nevykonávala žádnou 
činnost.

III.4 Ediční činnost

III.4.1. Publikace vydané na FF OU

Monografie
Bogoczová, I., Language Policy in the Czech Republic 
in the context of the situation in Slavic -speaking terri-
tories, 88 s., ISBN 978-80-7599-226-0, cena: 99 Kč.

Ivánek, J., Malura, J. (eds.), Portraying Countryside  
in Central European Literature, 452 s., 
ISBN 978-80-7599-261-1, cena: 299 Kč.

Lipovski, R., Hruška, L, Jarošová, L. (eds.), Lidé 
a krajina českého Slezska. Identita, kultura a spo-
lečnost českého Slezska v procesu společenské 
modernizace s dopadem na kulturní krajinu, 470 s., 
ISBN 978-80-7599-260-4, neprodejná publikace.

Sborníky
Michlová, B., Hronovský, M. (eds.), Bílá místa filosofie. 
Sborník příspěvků doktorandů a mladých badatelů, 
157 s., ISBN 978-80-7599-231-4 (online).

Mizerová, S., Plesník, L. (eds.), Slavica Iuvenum XXII. 
Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference 
Slavica Iuvenum 2021, 348 s., ISBN 978-80-7599-244-4 
(print), 978-80-7599-245-1 (online), cena: 259 Kč.

Katalogy
Málková, I. a kolektiv, Literární paměť regio-
nu 1918–2018 (texty, osobnosti, místa), 128 s., 
ISBN 978-80-7599-250-5, neprodejná publikace.

Skripta
Kupcevičová, J. Русская орфография в правилах, 
упражнениях и таблицах (Ruská ortografie), 7. vydá-
ní, 384 s., ISBN 978-80-7599-224-6, cena: 260 Kč.

Naldoniová, L., Ruská filosofie, 74 s., 
ISBN 978-80-7599-271-0 (online).

Časopisy
Acta Facultatis Philosophicae Universitatis Ostraviensis, 
Studia Germanistica Nr. 28/2021, 144 s., ISSN 1803- 
-408X (print), 2571-0273 (online), 100 ks, cena: 100 Kč.

Acta Facultatis Philosophicae Universitatis Ostravien-
sis, Studia Germanistica Nr. 29/2021, 120 s., ISSN 
1803-408X (print), 2571-0273 (online), 100 ks, cena: 
100 Kč.

Historica. Revue pro historii a příbuzné vědy, ročník 
12, 1/2021, 120 s., ISSN 1803-7550 (print), 2695- 
-060X (online), 150 ks, cena: 100 Kč.

Historica. Revue pro historii a příbuzné vědy, ročník 
12, 2/2021, 120 s., ISSN 1803-7550 (print), 2695- 
-060X (online), 150 ks, cena: 100 Kč.

Ostrava Journal of English Philology vol. 13, no. 
1/2021, 88 s., ISSN 1803-8174 (print), 2571-0257 
(online), 100 ks, cena: 100 Kč.

Ostrava Journal of English Philology vol. 13, no. 2/2021, 
104 s., ISSN 1803-8174 (print), 2571-0257 (online),

Psychologie a její kontexty, ročník 12, 1/2021, 96 s., 
ISSN 1803-9278 (print), 1805-9023 (online), 100 ks, 
cena: 100 Kč.

Psychologie a její kontexty, ročník 12, 2/2021, 96 s., 
ISSN 1803-9278 (print), 1805-9023 (online), 100 ks, 
cena: 100 Kč.



40

Studia Romanistica Vol. 21, Num. 1/2021, 72 s., 
ISSN 1803-6406 (print), 2571-0265 (online), 100 ks, 
cena: 100 Kč.

Studia Romanistica Vol. 21, Num. 2/2021, 80 s., 
ISSN 1803-6406 (print), 2571-0265 (online), 100 ks, 
cena: 100 Kč.

Studia Slavica XXV, 1/2021, 192 s., ISSN 1803-5663 
(print), 2571-0281 (online), 100 ks, cena: 100 Kč.

Studia Slavica XXV, 2/2021, 128 s., ISSN 1803-5663 
(print), 2571-0281 (online), 100 ks, cena: 100 Kč.

III.4.2 Monografie vydané mimo FF OU

Brňovják, J., Elbel, P. (eds.), Sigilla – arma – monetae. 
Sborník příspěvků k 70. narozeninám profesora Tomá-
še Krejčíka, Brno – Ostrava, Masarykova univerzita – 
Ostravská univerzita, ISBN 978-80-210-9847-3 (MU), 
978-80-7599-246-8 (OU).

Cibulka, P., Kladiwa, P., Pokludová, A., Popelka, P., 
Řepa, M., Čas změny. Moravský a slezský venkov od 
zrušení poddanství po Velkou válku, Ostrava – Praha: 
Ostravská univerzita – Masarykův ústav a Archiv AV 
ČR, v. v. i. – Historický ústav AV ČR, v. v. i., 422 s., 
ISBN 978-80-7599-225-3 (OU), 978-80-88304-47-0 
(MÚA AV ČR), 978-80-7286-369-3 (HÚ AV ČR).

Černý, M., Po stopách jazyků: Lingvistická dobrodruž-
ství. Praha: Togga, 2021, 190 s., ISBN 978-80-7476- 
-204-8.

Herůfek, J., Commento sopra una canzone de amore 
v kontextu své doby, Praha: Filozofická fakulta Univer-
zity Karlovy, 154 s., ISBN 978-80-7308-157-7.

Chalupa, J., Reichwaldová, E., Danza de máscaras. 
Motivaciones políticas e ideológicas de las transforma-
ciones de las imágenes mediáticas. Picasso, García 
Lorca y Ortega y Gasset en la prensa checoslovaca, 
Sevilla: Caligrama, 306 s., ISBN 978-84-18665-88-2.



41

Janiš, D., Janišová, J., Aschenbrenner, M., Štětina, 
J., Rucz, J., Berkové z Dubé a Zákupy, Zákupy: 
Římskokatolická farnost – děkanství Zákupy, 156 s., 
ISBN 978-80-11-01123-9.

Jung. J., Příběh budovy R, Ostrava: Ostravská univer-
zita, 168 s., ISBN 978-80-7599-268-0.

Kajfosz, J., Magic in Popular Narratives, Berlin: Peter 
Lang, 218 s., ISBN 978-3-631-84035.

Klemensová, T., Zeměpisné názvy v pohraničí po roce 
1945 na příkladu okresu Jeseník, Červený Kostelec – 
Ostrava: Nakladatelství Pavel Mervart – Ostravská 
univerzita, 294 s., ISBN 978-80-7465-499-2 (Pavel 
Mervart), 978-80-7599-499-2 (OU).

Kovářová, K., Hydronymie povodí Ostravice (jména 
řek, potoků, rybníků a studánek), Červený Kostelec – 
Ostrava. Nakladatelství Pavel Mervart – Ostravská 
univerzita, 284 s., ISBN 978-80-7465-511-1 (Pavel 
Mervart), 978-80-7599-302-1 (OU).

Lička, L., Středověké teorie vnímání a aktivita smyslů 
ve františkánském kontextu, 408 s., Praha: Univerzita 

Karlova – Filosofia, ISBN 978-80-7599-7671-025-2 
(UK), 978-80-7007-685-9 (Filosofia).

Slepička, M., Úcta k svatému Jeronýmovi v českém 
středověku. K 1 600. výročí smrti církevního otce  
svatého Jeronýma. Ostrava: Repronis, 235 s.,  
ISBN 978-80-7329-464-9.

Rywiková, D., Antonín Malaníková, M. (eds.), 
Premodern History and Art through the Prism of 
Gender in East -Central Europe, Lanham – Boul-
der – New York – London: Lexington Books, 272 s., 
ISBN 978-1-66690-523-6.

Urbanová, S., Konfigurace – Figury a figurace II. Pre-
šov: Vydavateľstvo Prešovské univerzity, 2021. 280 s., 
ISBN 978-80-555-2669-5.



42



43

IV. ZAHRANIČNÍ VZTAHY FF OU 
V ROCE 2021
IV.1 Zahraniční instituce, s nimiž FF OU uzavřela nově inter-institucionální 
smlouvu v rámci programu Erasmus+

Instituce Stát Platnost

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach (Jan Kochanowski 
University of Kielce)

Polsko 2022

IV.2 Zahraniční instituce, s nimiž FF OU prodloužila platnost inter- 
-institucionální smlouvy v rámci programu Erasmus+
V návaznosti na přechod programu Erasmus+ do nového programového období byly z rozhodnutí Evropské komise 
automaticky prodlouženy stávající inter-institucionální dohody do roku 2021/2022.

IV.3 Zahraniční mobility

Spolupráce se zahraničními partnery

Zahraniční akademičtí pracovníci na FF OU krátkodobé pobyty (do 10 dnů) 59

dlouhodobé pobyty/pracující na FF OU 17

Pracovníci FF OU v zahraničí

Zahraniční pobyty akademických pracovníků krátkodobé (do 10 dnů) 99

středně a dlouhodobé (nad 10 dnů) 2

Aktivní účast na konferencích v zahraničí 23

Studentské zahraniční mobility včetně doktorandů

Zahraniční studenti na FF OU krátkodobé pobyty (do 30 dnů) 1

dlouhodobé pobyty (nad 30 dnů) 71

Výjezdy studentů na FF OU krátkodobé (do 30 dnů) 20

dlouhodobé pobyty (nad 30 dnů) 65



44

IV.4 Mezinárodní kreditové mobility (mobility mezi programovými 
a partnerskými zeměmi) a interní program podpory mezinárodních 
mobilit VIA

Počty studentských a zaměstnaneckých mobilit v obou směrech ovlivnila přetrvávající nepříznivá epidemiologická 
situace (COVID 19) a související administrativní opatření přísně regulující pohyb cizinců. Ze všech připravených 
příjezdových mobilit se proto jedna třetina nerealizovala. Pokračuje realizace projektu kreditových mobilit a bilate-
rálních smluv s Ruskem, Ukrajinou a Kazachstánem, zaměřený převážně na příjezdové studentské mobility. Interní 
program OU pro podporu studentských mobilit VIA umožnil realizovat výjezdy na univerzity ve Spojených státech 
amerických a Mexiku a přijmout studenty z Jižní Koreji, Japonska, Tchaj-wanu a Thajska. Nově přibyly tři prázdni-
nové praktické stáže v Centru Narovinu v Keni podpořené interním programem OU AID.



45



46



47

V. ROZVOJ FF OU V ROCE 2021
V roce 2021 probíhalo řešení projektu s názvem Zkvalitnění a zpřístupnění vzdělávací infrastruktury FF OU a zlep-
šení její dostupnosti pro studenty se specifickými vzdělávacími potřebami, reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002
344, financovaného z programu OP VVV ve výzvě ERDF. Pro výuku studentů byla využívána modernizovaná infra-
struktura – přednáškový sál, multimediální učebna, tlumočnická učebna a dále počítačová učebna.

Projekt je komplementární s celouniverzitním projektem OP VVV s názvem JSME OSTRAVSKÁ = MODER-
NÍ, INSPIRATIVNÍ A ATRAKTIVNÍ MÍSTO PRO KVALITNÍ STUDIUM, reg. č. CZ.02.2.69/0.0./0.0/16_015/0002436. 
V roce 2021 FF OU dočerpala spoluúčast v rámci projektu.

Finančními prostředky v celkové výši 540 tis. Kč bylo podpořeno celkem 12 individuálních rozvojových projek-
tů. Všechny byly realizovány v  tematickém okruhu podpory pedagogické práce akademických pracovníků na VŠ 
a profilaci a inovaci studijních programů na úrovni předmětů/kurzů. V rámci tzv. velkého IRP byl v roce 2021 řešen 
projekt s názvem Humanitní a společenské vědy na FF OU ve vzdělávání a společnosti. Podpora činila 399 tis. Kč.

V rámci dotačního programu Podpora vědy a výzkumu v Moravskoslezském kraji Filozofická fakulta řešila čtyři 
projekty s názvem Podpora talentovaných studentů doktorského studia na OU. Dva projekty tohoto typu pokračovaly 
z předchozích let, jeden projekt v průběhu roku 2021 ukončil řešení, jeden naopak řešení v roce 2021 zahájil. Pro 
rok 2021 byla čerpána dotace v souhrnné výši 450 tis. Kč.

V rámci podpory Statutárního města Ostrava byl řešen jeden projekt s názvem Kvalitní studijní programy jako 
klíčový prvek přípravy odborníků na FF OU II. Celková dotace činila 1 900 tis. Kč, čerpáno bylo 1 372 tis. Kč.

V roce 2021 ukončil řešení konsorciální projekt v rámci Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experi-
mentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022 vyhlášeného MK ČR, tzv. NAKI II. Tento projekt 
s názvem VELKÝ HISTORICKÝ ATLAS ČESKÉHO SLEZSKA – Identita, kultura a společnost českého Slezska 
v procesu modernizace s dopadem na kulturní krajinu byl řešen v konsorciu ACCENDO – Centrum pro vědu a vý-
zkum, z. ú., Slezské zemské muzeum a FF OU. Projekt byl v roce 2021 podpořen částkou 1 161 tis. Kč. Celkové 
náklady činí 27 468 tis. Kč, z toho pro FF OU 6 924 tis. Kč.

V roce 2021 pokračovalo ve stejném programu NAKI II řešení projektu s názvem Literární obraz regionu 1918–
2018 (severovýchodní Morava a české Slezsko) osobnosti, události, instituce, místa, texty. Projekt je řešen v kon-
sorciu FF OU a Slezské zemské muzeum. Projekt by v roce 2021 podpořen částkou 3 637 tis. Kč. Celkové náklady 
činí 10 632 tis. Kč, z toho pro FF 9 307 tis. Kč.

V roce 2021 pokračovalo řešení dvou projektů podpořených z programu ÉTA 3. veřejná soutěž poskytovatele 
Technologické agentury ČR. V projektu s názvem Propedeutika kritického myšlení a mediální gramotnosti ve výu-
ce dějepisu na středních školách bylo v roce 2021 čerpáno 585 tis. Kč, v projektu s názvem Diagnostický systém 
měření postojů žáků na principu testování psychologické vzdálenosti s využitím evolučních algoritmů, řešeném ve 
spolupráci s VŠB – TUO bylo v roce 2021 čerpáno 772 tis. Kč.

V rámci mezinárodního grantového programu International Visegrad Fund bylo v roce 2021 ukončeno řešení 
projektu s názvem Portraying Countryside in Central European Literature ve spolupráci se Slovenskou akademií 
věd, Ústavem slovenské literatury a maďarskou filozofickou fakultou University Eőtvős Loránd. Projekt byl podpořen 
celkovou částkou 9 tis. eur.



48

V rámci mezinárodního programu Interreg V -A-SK -ČZ bylo v  roce 2021 zahájeno řešení projektu s názvem 
Podpora přenositelných pracovních kompetencí pro trh při studiu na vysoké škole, celková dotace činí 67 tis. eur, 
v roce 2021 bylo čerpáno 11 tis. eur.

S finanční podporou MŠMT byly v roce 2021 realizovány dva projekty, jeden v rámci programu AKTION a jeden 
v rámci programu Mobility.

Projekty realizované na FF OU v roce 2021

Poskytovatel: MŠMT ČR OP VVV
Název projektu: Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury 
FF OU a zlepšení její dostupnosti pro studenty se 
specifickými vzdělávacími potřebami 
(reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0./16_0016/0002344)
Řešitel: doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D. 
Doba řešení: 6/2017 – 12/2022
Podpora v tis. Kč. (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 59 762/64

Poskytovatel: MŠMT ČR OP VVV
Názve projektu: JSME OSTRAVSKÁ = MODERNÍ, 
INSPIRATIVNÍ A ATRAKTIVNÍ MÍSTO PRO KVALITNÍ 
STUDIUM (reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/00024
36)
Řešitelka: Mgr. Michaela Závodná, Ph.D. 
Doba řešení: 5/2017 – 12/2022
Podpora v tis. Kč (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 7 667/175
Poznámka: Celková částka dotace za celou OU v tis. 
Kč 140 004; řešitel za OU prof. MUDr. Roman Hájek, 
CSc.

Poskytovatel: MŠMT (iIRP)
Název projektu: E-kurz Dějiny sociologie
Řešitel: PhDr. Roman Vido, Ph.D. 
Doba řešení: 01/2021 – 11/2021
Podpora v tis. Kč (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 45/45

Poskytovatel: MŠMT (iIRP)
Název projektu: E-kurz Seminář k bakalářské práci 
(KAA/1SBP1)
Řešitelka: Mgr. Dominika Kováčová
Doba řešení: 01/2021 – 11/2021
Podpora v tis. Kč (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 45/45

Poskytovatel: MŠMT (iIRP)
Název projektu: Multimediální studijní materiál Ně-
mecky psaná literatura v českých zemích (Deutsch-
sprachige Literatur in Böhmischen Ländern) k novému 
předmětu KGE/4NLCZ (Stud. program: Německá 
filologie – Completus, mag. stud.)
Řešitelka: doc. et doc. Mgr. Iveta Zlá, Ph.D. 
Doba řešení: 01/2021 – 11/2021
Podpora v tis. Kč (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 45/45

Poskytovatel: MŠMT (iIRP)
Název projektu: Obchodní korespondence 1
Řešitelka: Mgr. Iva Dedková, Ph.D.
Doba řešení: 01/2021 – 11/2021
Podpora v tis. Kč (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 45/45

Poskytovatel: MŠMT (iIRP)
Název projektu: Podpora ped. práce akadem. pra-
covníků a profilace a inovace studijních programů na 
úrovni předmětů/kurzů formou komplexního převodu 
a přípravy stud. př. pro online formu výuky: Literár-
ní seminář 3, KGE/7LIS3 (St. p. Německá filologie 
B0231A090062)
Řešitelka: PhDr. Irena Šebestová, CSc.
Doba řešení: 01/2021 – 11/2021
Podpora v tis. Kč (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 45/45

Poskytovatel: MŠMT (iIRP)
Název projektu: Podpora pedagogické práce akade-
mických pracovníků a profilace a inovace studijních 
programů na úrovni předmětů/kurzů formou kom-
plexního převodu a přípravy studijního předmětu pro 
online formu výuky – Němčina ve firemní komunikaci 1 
(KGE/1NFK1)



49

Řešitel: Mgr. Milan Pišl, Ph.D.
Doba řešení: 01/2021 – 11/2021
Podpora v tis. Kč (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 45/45

Poskytovatel: MŠMT (iIRP)
Název projektu: Podpora pedagogické práce akade-
mických pracovníků a profilace a inovace studijních 
programů na úrovni předmětů/kurzů formou komplex-
ního převodu a přípravy studijního předmětu pro online 
formu výuky – Obchodní korespondence (KGE/8OB-
KO)
Řešitelka: Mgr. Eva Polášková, Ph.D. 
Doba řešení: 01/2021 – 11/2021
Podpora v tis. Kč (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 45/45

Poskytovatel: MŠMT (iIRP)
Název projektu: Podpora pedagogické práce akade-
mických pracovníků a profilace a inovace studijních 
programů na úrovni předmětů/kurzů formou kom-
plexního převodu a přípravy studijního předmětu pro 
online formu výuky – Odborný jazyk 3 (KGE/1OJA3 
a KGE/8OJA3)
Řešitel: Mgr. Martin Mostýn, Ph.D. 
Doba řešení: 01/2021 – 11/2021
Podpora v tis. Kč (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 45/45

Poskytovatel: MŠMT (iIRP)
Název projektu: Převod studijního předmětu Fonetika 
a fonologie (8FOFO) pro online formu výuky
Řešitel: Mgr. Jan Holeš, Ph.D. 
Doba řešení: 01/2021 – 11/2021
Podpora v tis. Kč (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 45/45

Poskytovatel: MŠMT (iIRP)
Název projektu: Příprava studijního předmětu  
Španělština pro hospodářskou sféru 3 pro  
asynchronní on-line formu výuky
Řešitel: Mgr. Petr Šlechta, Ph.D. 
Doba řešení: 01/2021 – 11/2021
Podpora v tis. Kč (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 45/45

Poskytovatel: MŠMT (iIRP)
Název projektu: Tvorba e-kurzu Nakladatelská  
a ediční práce
Řešitel: prof. Mgr. Jan Malura, Ph.D.  
Doba řešení: 01/2021 – 11/2021
Podpora v tis. Kč (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 45/45

Poskytovatel: MŠMT (iIRP)
Název projektu: 20. století v československých  
a českých dějinách
Řešitel: Mgr. et Mgr. Václav Kaška, Ph.D.   
Doba řešení: 01/2021 – 11/2021
Podpora v tis. Kč (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 45/45

Poskytovatel: MŠMT (IRP)
Název projektu: Humanitní a společenské vědy  
na FF OU
Řešitel: doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D.
Doba řešení: 01/2021 – 12/2021
Podpora v tis. Kč (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 399/399

Poskytovatel: Moravskoslezský kraj
Název projektu: Podpora talentovaných studentů  
doktorského studia na OU 2018
Řešitel: doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D. 
Doba řešení: 09/2018 – 08/2021
Podpora v tis. Kč (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 708/180
Poznámka: celková částka dotace na celou OU 
v tis. Kč 3 240.

Poskytovatel: Moravskoslezský kraj
Název projektu: Podpora talentovaných studentů  
doktorského studia na OU 2019
Řešitelka: Mgr. Michaela Závodná, Ph.D.  
Doba řešení: 09/2019 – 08/2022
Podpora v tis. Kč (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 810/180
Poznámka: celková částka dotace na celou OU 
v tis. Kč 3 240.



50

Poskytovatel: Moravskoslezský kraj
Název projektu: Podpora talentovaných studentů dok-
torského studia na OU 2020
Řešitelka: Mgr. Michaela Závodná, Ph.D.  
Doba řešení: 09/2020 – 08/2023
Podpora v tis. Kč (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 270/90
Poznámka: celková částka dotace na celou OU 
v tis. Kč 3 240.

Poskytovatel: Moravskoslezský kraj
Název projektu: Podpora talentovaných studentů dok-
torského studia na OU 2021
Řešitelka: Mgr. Michaela Závodná, Ph.D.  
Doba řešení: 09/2021 – 08/2024
Podpora v tis. Kč (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 540/0
Poznámka: celková částka dotace na celou OU 
v tis. Kč 3 240.

Poskytovatel: Statutární město Ostrava
Název projektu: Kvalitní studijní programy jako klíčový 
prvek přípravy odborníků na FF OU II
Řešitel: doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D.  
Doba řešení: 1/2021 – 12/2021
Podpora v tis. Kč (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 1 900/1 372

Poskytovatel: Ministerstvo kultury – NAKI II. 
Název projektu: VELKÝ HISTORICKÝ ATLAS  
ČESKÉHO SLEZSKA – Identita, kultura a společnost 
českého Slezska v procesu modernizace s dopadem 
na kulturní krajinu
Řešitel: Mgr. Radek Lipovski, Ph.D.
Doba řešení: 03/2018 – 12/2021
Podpora v tis. Kč (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 6 924/1 161

Poskytovatel: Ministerstvo kultury – NAKI II. 
Název projektu: Literární obraz regionu 1918–2018 
(severovýchodní Morava a české Slezsko) osobnosti, 
události, instituce, místa, texty
Řešitel: prof. PaedDr. Iva Málková, Ph.D.
Doba řešení: 03/2020 – 12/2022
Podpora v tis. Kč (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 9 307/3 637

Poskytovatel: TAČR ÉTA, 3. veřejná soutěž
Název projektu: Propedeutika kritického myšlení 
a mediální gramotnosti ve výuce dějepisu na středních 
školách
Řešitel: Mgr. David Černín, Ph.D. 
Doba řešení: 04/2020 – 04/2023
Podpora v tis. Kč (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 1 599/585

Poskytovatel: TAČR ÉTA, 3. veřejná soutěž
Název projektu: Diagnostický systém měření postojů 
žáků na principu testování psychologické vzdálenosti 
s využitím evolučních algoritmů 
Řešitel: Mgr. Josef Kundrát, Ph.D. 
Doba řešení: 04/2020 – 03/2023
Podpora v tis. Kč (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 1 719/772

Poskytovatel: Interreg V-A-SK-CZ
Název projektu: Podpora přenositelných pracovních 
kompetencí pro trh při studiu na vysoké škole 
Řešitelka: Mgr. Lucie Dokoupilová, Ph.D., MAB
Doba řešení: 9/2021 – 7/2023
Podpora v tis. eur (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 67/11

Poskytovatel: International Visegrad Fund
Název projektu: Portraying Countryside in Central 
European Literature
Řešitel: Mgr. Jakub Ivánek, Ph.D. 
Doba řešení: 04/2020 – 12/2021
Podpora v tis. EUR (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 9/9

Poskytovatel: MŠMT – Aktion Česká republika –  
Rakousko
Název projektu: TRANSKUNST V. – Realizace 
a prezentace transkulturního projektu s těžištěm na 
překladu a tlumočení
Řešitel: Mgr. Milan Pišl, Ph.D. 
Doba řešení: 1/2021 – 12/2021
Podpora v tis. Kč (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 15/0

Poskytovatel: MŠMT Mobility ČR – Francie
Název projektu: Neologické přejímky a jejich 



51

ekvivalenty v současné francouzštině a češtině,  
výzkum na bázi korpusu.
Řešitel: doc. Mgr. Jan Lazar, Ph.D. 

Doba řešení: 1/2021 – 1/2021
Podpora v tis. EUR (celý projekt / čerpáno v roce 
2021): 66/33



52



53

VI. VNĚJŠÍ VZTAHY V ROCE 2021 
Oddělení pro vnější vztahy zajišťuje vnější a vnitřní komunikaci zahrnující veškeré marketingové a propagační ná-
stroje pro online i offline prostředí. Je nedílnou součástí širšího kolektivu Centra komunikace a marketingu Ostrav-
ské univerzity.

Pracoviště pravidelně připravuje rozhovory s autory publikací či vedoucími vědecko -výzkumných projektů, se 
zahraničními hosty, s akademickými a pedagogickými pracovníky, s absolventy i studenty FF OU. Rozhovory a člán-
ky jsou následně publikovány na serverech: OUlive.cz, Universitas.cz, Seznam.cz, webových stránkách OU a hu-
manitky.cz (celkem 20 publikovaných textů), dále jsou šířeny prostřednictvím sociálních sítí nebo rozesílány formou 
tiskových zpráv (5 TZ).

Oddělení aktivně realizuje nebo se podílí na kampaních realizovaných za účelem zvyšování prestiže a  po-
vědomí o humanitních a společenských vědách a jejich studiu. Podílí se na přípravě workshopů, soutěží, besed, 
přednášek, Dnů otevřených dveří a dalších akcích určených široké veřejnosti zvyšující povědomí a prestiž Filozo-
fické fakulty Ostravské univerzity. Podílí se na propagaci studijní nabídky pro uchazeče i stávající studenty (moduly, 
předměty, studijní programy), informuje o nabídce U3V a celoživotního vzdělávání a to formou cílených kampaní, PR 
textů, tiskových zpráv či multimediálního obsahu sociálních sítí.

Pravidelnou činnost oddělení lze shrnout do těchto základních oblastí:
 » Propagace výstupů v oblasti vědy a výzkumu, 
humanitních a společenských věd formou článků, 
rozhovorů, tiskových zpráv, besed a přednášek.

 » Propagace nabídky studia formou cílených návštěv 
na SŠ, veletrhů, soutěží a akcí a kampaní zacílených 
na uchazeče.

 » Komunikace směrem ke studentům 
a zaměstnancům Filozofické fakulty Ostravské 
univerzity prostřednictvím direct mailingu, sociálních 
sítí, internetu a intranetu.

 » Správa a zajištění relevantního obsahu aktualit 
webových stránek a sociálních sítí fakulty 
(Facebook, Instagram, Twitter, YouTube, podcasty).

 » Fotodokumentaci aktivit FF OU.
 » Zajištění konferenčních, marketingových, 
propagačních materiálů a dárkových předmětů pro 
zahraniční i tuzemské partnery, studenty, uchazeče.

 » Organizační a mediální podpora aktivit FF OU 
a jednotlivých kateder (přednášky, Den otevřených 
dveří, Den s překladem apod.)

 » Příprava a realizace propagačních brožur, 
letáků, plakátů, pozvánek a dalších tištěných 
i elektronických materiálů.

 » Obsahová náplň tištěného fakultního magazínu 
OFFline jeho grafická úprava a distribuce, který 
vychází dvakrát ročně elektronicky i v tištěné podobě 
v nákladu 100–200 ks.

 » Příprava a realizace tematicky zaměřených výstav.
 » Příprava a podpora pracovišť při tvorbě 
multimediálních výstupů a jejich šíření ve virtuálním 
prostoru.

 » Tvorba či spoluúčast na kampaních zacílených na 
širokou veřejnost, uchazeče či studenty.



54



55

VII. MATERIÁLNÍ VYBAVENOST 
FF OU V ROCE 2021
 Filozofická fakulta měla v roce 2021 svá pracoviště:

 » v budově D, DM – Reální 5, Ostrava – Moravská Ostrava,
 » v budově E – Čs. legií 9, Ostrava – Moravská Ostrava, v provozu pouze 3. patro a 2 učebny ve 2. patře, 
zbylé části budovy uzavřeny,

 » v budově G – Mlýnská 5, Ostrava – Moravská Ostrava (celouniverzitní pracoviště pod správou FF OU – 
5. NP [kromě místnosti G511 – ve správě Rektorátu], 4. NP, G302, G301).

VII.1 Rozmístění pracovišť, pracoven, učeben a speciálních učeben

Pracoviště Kód
Umístění Počty místností

Ulice Objekt Pracovny Učebny Jiné
KFI 25100 Reální 3 D 10 1 0

KSE 25150 Mlýnská 5 G 6 3 3

KSL 25200 Reální 3 D 10 2 2

KCJ 25300 Reální 3 D 6 1 1

KCL 25350 Reální 3 D 6 0 2

KDU 25351 Reální 3 D 7 1 0

KAA 25400 Reální 5 DM 11 3 2

KRO 25500 Mlýnská 5 G 10 4 1

KGE 25600 Reální 3 D 8 1 1

KPS 25700 Reální 5 DM 11 2 2

KHI 25800 Reální 5 DM 10 1 2

KLA 25810 Reální 3 D 4 1 0

CERES 25352 Reální 5 DM 0 0 1

CVOJ 25x10 Reální 3 D 0 0 0

CHSD 25820 Reální 5 DM 1 0 0

VIVARIUM 25830 Reální 3 D 0 0 0

Děkanát 25900 Reální 3/5 D, DM 14 0 2

Učebny a studovny v evidenci FF 25900 Reální 3 D 0 0 1

Učebny a studovny v evidenci FF 25900 Čs. legií 9 E 0 10 0

Učebny a studovny v evidenci FF 25900 Mlýnská 5 G 1 2 0



56

VII.2 Vybavení učeben 

Učebny – budovy D a DM – Reální 3 a 5
po

če
t m

ís
t

z.
 ta

bu
le

b.
 ta

bu
le

i. 
ta

bu
le

pl
át

no

um
yv

ad
lo

zp
. p

ro
je

kt
or

da
ta

pr
oj

ek
to

r

vi
zu

al
iz

ér

TV V
H

S

D
V

D

P
C

/N
B

M
IC

au
di

o

D207 2. NP 18 • • • • •
D307 3. NP 21 • • • • •
D601 6. NP 16 • • •
D607 6. NP 18 • • • • •
DM301 3. NP 30 • • •
DM313 3. NP 36 • • • • • •
DM323 3. NP 32 • • • • •
DM401 4. NP 40 • • •
DM422 4. NP 36 • • • • • •
DM423 4. NP 36 • • • • • • • •
DM505 5. NP 21 • • • •



57

Učebny – budova E – Čs. legií 9 (v provozu pouze 3. patro a 2 učebny ve 2. patře, zbytek budovy uzavřen)

po
če

t m
ís

t

z.
 ta

bu
le

b.
 ta

bu
le

i. 
ta

bu
le

k.
 ta

bu
le

pl
át

no

zp
. P

ro
je

kt
or

da
ta

pr
oj

ek
to

r

vi
zu

al
iz

ér

V
H

S

D
V

D

P
C

/N
B

M
IC

au
di

o

E203 2. NP 20 • • • •

E204 2. NP 63 • • • •

E301 3. NP 56 • • • • •

E302 3. NP 38 • • • • •

E303 3.NP 164 • • • • • •

E305 3. NP 21 • • • • •

E308 3. NP 96 • • • • •

E309 3. NP 78 • • • • •

E313 3. NP 30 • • • • • • •

E323 3. NP 56 • • • • •

Učebny – budova G – Mlýnská 5

po
če

t m
ís

t

z.
 ta

bu
le

b.
 ta

bu
le

i. 
ta

bu
le

pl
át

no

um
yv

ad
lo

zp
. p

ro
je

kt
or

da
ta

pr
oj

ek
to

r

vi
zu

al
iz

ér

TV V
H

S

D
V

D

P
C

 / 
N

B

M
IC

au
di

o

G301 3. NP 54 • • • • • •
G302 3. NP 30 • • • • • •
G401 4. NP 30 • • • • •
G402 4. NP 24 • • • •
G403 4. NP 26 • • • • • • • •
G414 4. NP 30 • • • • • •
G501 5. NP 30 • • • • • •
G503 5. NP 30 • • • • • •
G510 5. NP 26 • • • • •

Tabulky zachycují vybavenost učeben didaktickou, audio-video a výpočetní technikou.



58

Filozofická fakulta má dočasně k dispozici pro výuku učebnu B308 (Českobratrská 16), která má kapacitu 107 míst 
a je vybavena interaktivní tabulí, PC, dataprojektorem, projekčním plátnem a audio soustavou a dále částečně 
učebny B212, B213 a B214. 

V roce 2021 byly pro výuku k dispozici učebny E203, E204 a celé 3. patro E budovy, kde se nachází PC učebna 
E313 a zrekonstruované učebny E302 (tlumočnická laboratoř), E303 (přednáškový sál), E305 (multimediální vý-
uková místnost). Učebna E302 je vybavena náhledovými LCD monitory, tlumočnickým systémem, 9 tlumočnickými 
kabinami, plošným ozvučením, keramickou tabulí a akustickými panely.  Má kapacitu 38 míst včetně tlumočnických 
kabin.

V učebně E303, která má kapacitu 156 míst + 8 míst v přední části pro vozíčkáře, jsou k dispozici náhledové 
LCD monitory, tlumočnický systém, 2 tlumočnické kabiny, plošné ozvučení, 4 bezdrátové mikrofony (2 ruční a 2 ná-
hlavní), keramická tabule, dataprojektor, přenosný tlumočnický systém, akustické panely. Místnost lze v případě 
nižšího počtu studentů rozdělit dělící roletou na 2 části.

Učebna E305 má kapacitu 21 míst, je vybavena keramickou interaktivní tabulí s dataprojektorem a reproduktory. 
V místnosti jsou rovněž rozmístěny akustické panely. Všechny zrekonstruované učebny poskytují možnost připojení 
vlastního notebooku.

Fakulta také disponuje přenosnou tiskárnou, čtyřmi modemy pro přístup k  internetu mimo FF, dvěma note-
booky, přenosným plátnem a mobilním dataprojektorem. Tato technika je využívána pro fakultní akce. Libovolnou 
místnost je možno ozvučit přenosnou reproduktorovou jednotkou s dostatečným výkonem a bezdrátovým mikro-
fonním setem.



59

VII.3 Vybavenost pracovišť výpočetní a jinou technikou 

Pracoviště

Počet

po
čí

ta
čů

no
te

bo
ok

ů

tis
ká

re
n

ko
pí

re
k

sc
an

er
ů

D
ig

. f
ot

oa
p.

  
a 

ka
m

er

D
at

ap
ro

j. 
 

a 
vi

zu
al

iz
ér

ů

ta
bl

et
ů

KFI 11 17 11 1 4 0 1 6

KSE 11 10 6 0 0 0 4 0

KSL 19 18 10 1 0 0 6 0

KCJ 5 26 8 4 0 3 3 0

KCL 12 15 10 0 1 2 4 1

KDU 13 10 6 1 2 3 5 0

KAA 22 25 19 1 1 3 8 2

KRO 21 13 10 2 6 3 8 0

KGE 15 11 9 2 3 1 4 0

KPS 17 18 9 1 0 2 2 2

KHI 20 19 10 2 2 7 2 0

KLA 6 2 2 1 0 0 1 0

CERES 1 1 0 1 0 1 1 0

CVOJ 0 0 0 0 0 0 0 0

CHSD 6 8 1 1 0 1 0 0

Vivarium 0 1 0 0 0 0 0 0

Děkanát 67 37 22 11 1 16 14 4

Studovna 16 0 2 2 4 0 0 0

Celkem 262 231 135 31 24 42 63 15

VII.4 Stavební úpravy a opravy objektů ve správě fakulty
V roce 2021 nebyly v objektech FF OU žádné opravy ani stavební úpravy prováděny. 



2021
VÝROČNÍ ZPRÁVA
O ČINNOSTI
FILOZOFICKÉ FAKULTY
OSTRAVSKÉ UNIVERZITY

2021



2021
VÝROČNÍ ZPRÁVA
O ČINNOSTI
FILOZOFICKÉ FAKULTY
OSTRAVSKÉ UNIVERZITY

2021


	_Hlk100656297
	_Hlk100656311
	_Hlk66797746
	_Hlk64460256
	DĚKANÁT
	STAV K 31. 12. 2021

	I. PERSONÁLNÍ A KVALIFIKAČNÍ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ 
	FF OU V ROCE 2021
	I.1 Evidenční stav zaměstnanců k 31. 12. 2021
	I.2 Přepočtený stav zaměstnanců k 31. 12. 2021
	I.3 Věková struktura akademických pracovníků
	I.4 Počty externích učitelů na 
	I.5 Kvalifikační růst pracovníků
	I.6 Počet asistentů v doktorském studiu k 31. 12. 2021

	II. STUDIUM NA FF OU 
	II.1 Studijní programy
	II.2 Akreditace, rozšíření a prodloužení akreditace studijních programů
	II.3 Počty studentů v prezenční a kombinované formě studia
	II.4 Přijímací řízení
	II.5 Absolventi
	II.6 Celoživotní vzdělávání

	III. VĚDECKÁ ČINNOST FF OU 
	V ROCE 2021
	III.1 Grantová činnost
	III.2 Vědecké konference, workshopy a další akce
	III.3 Pobočky vědeckých společností a zájmových organizací
	III.4 Ediční činnost

	IV. ZAHRANIČNÍ VZTAHY FF OU 
	IV.1 Zahraniční instituce, s nimiž FF OU uzavřela nově inter-institucionální smlouvu v rámci programu Erasmus+
	IV.2 Zahraniční instituce, s nimiž FF OU prodloužila platnost inter-institucionální smlouvy v rámci programu Erasmus+
	IV.3 Zahraniční mobility
	IV.5 Mezinárodní kreditové mobility (mobility mezi programovými a partnerskými zeměmi) a interní program podpory mezinárodních mobilit VIA

	V. ROZVOJ FF OU V ROCE 2021
	VI. VNĚJŠÍ VZTAHY V ROCE 2021 
	VII. MATERIÁLNÍ VYBAVENOST 
	VII.1 Rozmístění pracovišť, pracoven, učeben a speciálních učeben
	VII.2 Vybavení učeben 
	VII.3 Vybavenost pracovišť výpočetní a jinou technikou 
	VII.4 Stavební úpravy a opravy objektů ve správě fakulty


